
květen

Zastupitel Pašek žádal zastu-
pitele, aby prvního dělnického 
prezidenta vyškrtli ze seznamu 
čestných občanů. 

� Antonín Zvěřina

Na dubnovém zasedání třebíčské-
ho zastupitelstva přišel zastupitel 
Roman Pašek (Společně otevřeme 
Třebíč) s návrhem, aby ze seznamu 
čestných občanů města Třebíče byl 
vyškrtnut Klement Gottwald.

„Gottwald, který poklonkoval Sta-
linovi, reprezentuje éru vykonstruo-
vaných politických procesů 50. let 20. 
století, při nichž bylo popraveno mno-
ho lidí. Dle dostupných podkladů k 

udělení čestného občanství došlo v roce 
1945,“ píše v odůvodnění.

Doplňuje, že v uvedeném případě 
se jednalo o udělení občanství v sou-
vislosti s aktuální politickou situací a 
poválečnými náladami ve společnos-
ti. Zdůrazňuje, že jmenovaná osoba 
je s odstupem času vnímána negativ-
ně jako ti, kteří se svými činy provi-
nili proti lidskosti.

Na začátku bodu starosta přečetl 
stanovisko právního oddělení. Zprá-
va Paškovi vytýká, že neuvedl o jme-
novaném bližší informace. Přesto se 
vedoucí oddělení Jan Leitner domní-
vá, že se jedná o prvního dělnického 
prezidenta. 

Seznam nezná 
Ve zprávě se mimo jiné píše, že 

zákon nic jako seznam čestných 
občanů nezná, a pokud je někde 
nějaký seznam publikován, jde o 
druhotnou evidenci, kterou není tře-
ba řešit usnesením zastupitelstva. 

„Pokud je někde uvedeno, že Klement 
Gottwald je čestným občanem města, 
tak to není správně a mělo by to být 
opraveno i bez usnesení zastupitelstva, 
a pokud je někde uvedeno, že čestným 
občanem byl, tak se jedná o historický 
fakt, který nemůžeme změnit, a jeho 
potlačování by bylo jen falšováním 
minulosti,“ obsahuje zpráva informa-
ci.  (Pokračování na str. 2)

Vyškrtnutí Gottwalda neprošlo

Připojí se ke dni 
bez tabáku

Ke Světovému dni bez tabáku se 
připojilo také Zdravé město Třebíč. 
Ve spolupráci s městským kulturním 
střediskem, České průmyslové zdra-
votní pojišťovny za finanční podpo-
ry Zdravého Kraje Vysočina pořá-
dá akci Cesta za čistým vzdechem. 
Koná se v pátek 31. května od 13 do 
17 hodin, kdy bude výstup na měst-
skou věž zdarma. Tam se také bude 
od 14 do 16 hodin měřit tlak, hladi-
na cukru a cholesterol.  -zt-

Projdou 
se do Starče

Jarní vycházka na trase z Třebíče do 
Starče a zpět se uskuteční v pátek 10. 
května. Sraz účastníků je stanovený na 
17 hodinu na parkovišti na Polance. 
Procházka začíná krátkou instruktáží 
o technice Nordic Walking. Zájemci si 
mohou hole zapůjčit.  -zt-

Snídat se bude 
před zámkem

Férová snídaně, mysli na svého pěs-
titele, se odehraje v miniparčíku před 
třebíčským zámkem. Koná se v sobotu 
11. května od 9.30 do 11 hodin. Férová 
snídaně je největší česká akce na pod-
poru fair trade a odpovědné spotřeby. 
Dobrovolníci a dobrovolnice na desít-
kách míst České republiky pořádají 
piknikový happening, aby ukázali, že 
se zajímají o životy pěstitelů ve svém 
okolí i v dalekých zemích Afriky, Asie a 
Latinské Ameriky. -zt-

DEN ZEMĚ: Každoroční Den Země se jako obvykle uskutečnil na třebíčském Karlově náměstí a přilákal všechny generace. 
Děti se vyžily v různých soutěžích, dospělé nejvíce zaujal SMOKEMAN z Ostravy. V anketě lidé podpořili konání této akce 
ve všední den. Foto: Antonín Zvěřina
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Před sto lety vyšlo v Třebíči 
první číslo novin Jiskra. Stalo se 
tak přesně 18. ledna 1919. Jako 
místo redakce je v tiráži první-
ho čísla uvedena třebíčská ulice 
Eliščina číslo 27. Na této adre-
se bydlel obuvník Jan Klíma, 
jeden z předních funkcionářů 
třebíčské sociálně demokratic-
ké organizace. Třebíčské noviny 
v následujících měsících uve-
dou, co se v Jiskře psalo před 
třiceti lety, v březnovém vydání 
článek z březnového čísla:

Myšlenka internacionální solidarity 
dělného lidu v boji proti kapitalistic-
kému útlaku a vykořisťování byla před 
sto lety podnětem k vyhlášení 1. květ-
na za svátek osvobozené lidské práce, 
za svátek všech tvůrčích sil člověka. 

Síle této idee nic neubralo celé jedno 
století. Tuto skutečnost jednoznačně 
potvrdil průběh letošních prvomájo-
vých oslav. Občané svou přítomností 
vyjádřili svůj aktivní vztah k součas-
ným revolučním přeměnám spojeným 
s přestavbou hospodářského mecha-
nismu a demokratizaci společnos-
ti a jednoznačnou podporu politice 
Komunistické strany Československa. 

První máj, svátek osvobozené práce

Vyškrtnutí Gottwalda neprošlo
(Dokončení ze str. 1)

Upozorňuje, že Gottwald v současné době není 
čestným občanem města, ani ničím jiným, z toho pro-
stého důvodu, že je již 66 let mrtvý. Ten, kdo zemře, 
přestává být subjektem práva a nositelem jakýchko-
li práv a povinností, přestává právně existovat. Odní-
mání čestného občanství má právní význam pouze u 
dosud žijících osob.

Starosta Pavel Pacal (Pro Třebíč) se nejprve s názo-
rem právního oddělení ztotožnil a následně otevřel 
k bodu diskuzi. Hana Máchalová (KSČM) připomně-
la, že návrh se projednával na zastupitelstvu v roce 
1990, a bohužel neprošel.

Jaromíra Baráka (Třebíč Občanům) zaujal sloh a 
doporučil autorovi napsat knihu či filozofický spis. 
Pozastavil se nad tím, zda je k dispozici seznam čest-
ných občanů města a jaké jsou možnosti Gottwaldova 
vyškrknutí. 

„Myslím si, že v Německu či Rakousku také není čest-
ným občanem některého města Adolf Hitler. Pokud 
seznam existuje a je v něm mnoho opravdu zasloužilých 
občanů, není nutné, aby v něm figurovalo jméno Gottwal-
da. Rád bych slyšel, co je, či není možné,“ konstatoval.

Pacal netajil, že takový seznam existuje. Upozor-
nil, že čestným občanem je pouze člověk žijící. Marie 
Dudíková (KDU-ČSL) doporučila stáhnout bod 
z programu, pokud čestné občanství právně Gottwal-
dovi nepřísluší. 

Co je, či není možné
Barák následně navrhl, aby právní oddělení místo 

literárního díla připravilo odborný výklad co je a není 
možné a doplnilo, jak se k tomu postavila jiná města 
v republice. Richard Štork (Třebíč Občanům) chtěl 
vědět, jak je to s udělováním čestného občanství in 
memoriam jako v případě zachránce židovských dětí 
Antonínu Kalinovi. 

„Nevím, jestli je žádoucí tuto otázku otevírat, takových 
jmen jako Gottwaldovo je určitě v seznamu víc,“ pouká-

zal. Pacal stejnou otázku, jako byla Štorkova, právní-
mu oddělení položil. „Smysl udělování čestného občan-
ství in memoriam spočívá v tom, že tím vyjadřujeme úctu 
člověku, který této pocty nemohl dosáhnout za života. 
Jedná se o symbolický akt,“ sdělil Pacal.

Má názor, že do historie by se zasahovat nemělo. 
„My jsme se od činnosti Klementa Gottwalda distancova-
li tím, že jsme přejmenovali centrální náměstí na Karlo-
vo,“ uvedl. Stejný názor zazněl z úst Marie Černé (Tře-
bíč můj domov). 

Pašek stažení bodu odmítl, považoval to za morál-
ně správný akt. Pro návrh se vyslovilo šest zastupitelů, 
jeden byl proti, tři se zdrželi, ostatní zastupitelé nehla-
sovali. Jednání se účastnilo 24 zastupitelů. 

Nevzdává se
Pašek však své úsilí nevzdává. Domnívá se, že vel-

ký vliv na hlasování měl názor městského právního 
oddělení, že po úmrtí daného člověka čestné občan-
ství automaticky zaniká. 

„Tento výklad jde ale proti běžné praxi jiných měst, kte-
rá čestná občanství odnímají i “posmrtně”. Příkladem z 
poslední doby jsou například Pardubice či Chrudim, čest-
né občanství Klementu Gottwaldovi již dříve zrušili v Jih-
lavě, Vyškově, Zlíně a dalších městech,“ vyjadřuje svůj 
názor. 

Namítá, že také podle stanoviska ministerstva vnit-
ra zákon neupravuje odejmutí čestného občanství ani 
jeho právní osud po smrti oceněných osob. Je to zce-
la v kompetenci zastupitelstva obce. A Třebíč žádný 
předpis ani postup, že čestné občanství úmrtím zani-
ká, nemá. 

„Upřímně jsem nečekal, že se rada města k tomuto bodu 
postaví poněkud alibisticky a v momentě, kdy zjistí, že 
jsem návrh právně dostatečně nespecifikoval, tak hlaso-
vat nebudou. Na příštím zastupitelstvu proto předložím 
návrh opakovaně s vědomím, že bude v souladu se všemi 
legislativními předpisy, a všem bude jasné, o kterého Kle-
menta Gottwalda jde,“ informuje Pašek. 

V DOMĚ dětí a mládeže v Třebíči přivítali jaro, 
děti měly možnost pohladit si exotická zvířátka.

 Foto: Antonín Zvěřina  

V Domě dětí přivítali jaro

Jak se mají lidé 
vyrovnat s rozvodem

Rozvod nebo rozchod, akce s tímto názvem 
se uskuteční v pondělí 6. května v Centru pod-
pory rodiny Ruth na Karlově náměstí v Třebí-
či od 16.30 hodin. 

Rozvod nebo rozchod partnerů je zlomovou 
událostí, která zasáhne vždy do života celé 
rodiny. Jak se s touto již nevyhnutelnou situa-
cí vyrovnat? Jak zmírnit její důsledky? Jak pro-
vést těmito těžkými okamžiky sebe, své dítě i 
celou svou rodinu? 

Nejen o těchto otázkách bude hovořit psy-
choložka Mgr. Elen Sejrková z poradenského 
a psychoterapeutické centra ve Velkém Mezi-
říčí.  -zt-

I přes chladno a přeháňky se prvomá-
jových průvodů na okrese zúčastnilo 
50 tisíc občanů. 

Třebíč
Vyzdobené okresní město probu-

dil do prvomájového rána tradiční 
budíček. Slavnostní nálada panovala 
i navzdory dešťovým kapkám a citel-
nému chladu. Brzy nato město ožilo. 
Do prvomájových průvodů se na pěti 
shromaždištích začali scházet pracují-
cí třebíčských podniků a 
závodů, žáci škol, stejně 
tak jako ostatní občané. 

Nechyběli mezi nimi 
ani sportovci a členové 
dalších společenských 
organizací Národní fronty. V půl 
desáté začaly na Gottwaldově náměs-
tí přicházet pestrobarevné průvody. 
Vlajkosláva, transparenty, portréty 
státníků, svazáci pionýři, sportovci, 
zaměstnanci třebíčských závodů, pod-
niků a výrobních družstev, pracovníci 
JE Dukovany, občané MoLR, Kuby a 
Vietnamu, kteří získávají praktické a 
teoretické znalosti v třebíčských pod-
nicích, všichni tvořili pestrobarevnou 
mozaiku letošního prvomájového 
průvodu. 

Krátce před desátou hodinou 
vystoupili na tribunu členové delega-
ce ÚV KSČ a ÚV NF ČSSR, delegace 
okresních, stranických a státních orgá-
nů, organizací NF, předváleční členo-
vé KSČ, představitelé ozbrojených 

složek stejně jako občané vyzname-
naní při příležitosti letošních slavných 
májových dnů. 

Po Písni práce zahájil manifestaci 
pracujících a mládeže předseda Měst-
ského národního výboru v Třebíči 
Karel Janíček. Přivítal delegaci ÚV 
KSČ a ÚV NF ČSSR v čele s členem 
ústředního výboru strany a vedoucím 
oddělení ÚV KSČ Rudolfem Hegen-
bartem a delegaci okresních, stranic-
kých a státních orgánů i organizací 

Národní fronty v čele 
s vedoucím tajemní-
kem ÚV KSČ a před-
sedou OV NF Ladi-
slavem Doudou. 

Slavnostní projev 
k 25 tisícům účastní-

ků třebíčské prvomájové manifesta-
ce přednesl člen ústředního výboru 
strany a vedoucí oddělení ÚV KSČ 
Rudolf Hegenbart. Úvodem zdůraz-
nil slavnou tradici prvního máje, kte-
rý se stal mezinárodním svátkem děl-
nické třídy, symbolem mezinárodní 
solidarity vůle a odhodlání bojovat za 
sociální rovnost a spravedlnost pro-
ti vykořisťování člověka člověkem, za 
svět míru a společenského pokroku.

V projevu soudruh Hegenbart mimo 
jiné dále uvedl: „V dnešní sváteční den 
nelze nevzpomenout prostých i slavných 
bojovníků z Třebíčska, kteří svým myš-
lením a praktickou činností prokazovali 
svůj vztah k rodné zemi a ke všem lid-
ským hodnotám.“ -zt-
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O tom, kam až může dojít přílišná 
záliba v alkoholu, cigaretách, ale i dro-
gách či na hracích automatech, infor-
muje nová výstava v Ekotechnickém 
centru Alternátor v Třebíči. Nejedná 
se však o „suché“, nezáživné texty – ve 
třetím patře Alternátoru, kde je výstava 
umístěna. Návštěvníci zde najdou třeba 
barový pult v měřítku 1:1, hrací auto-
mat, atrapu trafiky plné cigaret či feťác-
ké doupě, na podlahách uvidí hvěz-
dy slávy s fotografiemi celebrit, které 
zemřely na předávkování drogami.

Výstava bude volně přístupná v rámci 
návštěvy Alternátoru. Školní výpravy si 
navíc nově mohou objednat program, 
během něhož animátorky seznámí žá-
ky s nebezpečími, která se závislostí na 
omamných látkách či automatech sou-
visejí. 

Součástí tohoto programu jsou také 
interaktivní prvky za pomoci techni-
ky – žáci si tak mohou vyzkoušet spe-
ciální brýle, které jim umožní vidět svět 
očima člověka závislého na alkoholu, 
kokainu a dalších drogách. -zt-

Ekocentrum Alternátor 
připravil výstavu o závislostech

Jméno Jeroným Klimeš není nezná-
mé ani širší veřejnosti. Psycholog a 
aktivní křesťan už několikrát rozvířil 
vody svými poněkud kontroverzními 
názory.

 Nyní se s ním budou moci seznámit 
i občané Třebíče na besedě v knihovně 
v úterý 14. května od 17 hodin.

Klimeš přijal pozvání Centra pod-
pory rodin RUTH a povede besedu 
na téma „Tradiční rodina vs. moderní 
experimenty?“ a diskuzi s veřejností, 
do které se může zapojit opravdu kaž-

dý. Právě o rodinných vztazích v dneš-
ní uvolněné době napsal Klimeš něko-
lik knih. 

Jeroným Klimeš se aktivně zapojuje 
do diskuze o církvi, podporuje napří-
klad zrušení celibátu kněží, stejně tak i 
svěcení ženatých mužů na kněze. 

Před několika lety se věnoval také 
kauze Evy Michalákové, která bojova-
la o své děti odebrané norskými úřady. 
Klimeš tehdy tvrdil, že děti mají zůstat 
v Norsku, protože citově jsou od své 
matky již odcizené. -zt-

Vystoupí psycholog Klimeš

Charitativní Svatební veletrh pořádá 
třebíčské sdružení Míša a Míša, které 
připravuje programy pro handicapo-
vané již popáté. Uskuteční se v sobo-
tu 18. května na zámku v Náměšti nad 

Sdružení pořádá veletrh

Zahájení roku pro majitele auto-
mobilových či motocyklových vete-
ránů se uskutečnil o první dubnovou 
sobotu na Karlově náměstí v Třebí-
či. Na náměstí se sjelo 111 aut a 21 
motorek, nejstarší z let 1936 a 1938.

„Po ukázce na náměstí se jelo do 
Boskovštejna do muzea, kde byla pro 
posádky vyjednána sleva na vstup-
ném. Pak už si každý jel za svým pro-
gramem,“ naznačil předseda Veterán 
Clubu Třebíč Richard Kukla. 

Členové klubu pak měli večer pose-

zení v klubovně Na Polance. „Z dal-
ších akcí chystáme v sobotu 25. května 
soutěž terénních historických vozidel 
O Zlomenou poloosu. Start a cíl bude 
v Koněšíně v autocampu Borovinka. 
Podle počasí začátkem října dojde k 
ukončení veteránské sezony,“ poukázal 
Kukla.

Doplnil, že třebíčští členové letos 
plánují rekonstrukci klubovny s 
úpravou půdních prostor na mini-
muzeum veteránismu a vojenské his-
torie.   -zt-

Veteráni zahájili sezonu

NA SRAZU nechyběl Vlastimil Dvořák, který stojí před svým automobilem v 
čepici, a přiznal, že auto před akcí připravoval celou noc. Foto: Antonín Zvěřina 

V bodu Různé při jednání třebíčské-
ho zastupitelstva se Aleš Novák (Tře-
bíč Občanům) pozastavil nad tím, 
že současně s opravou mostu v Hro-
tovické ulici město plánuje výstavbu 
kruhové křižovatky na spojnici ulic 
Brněnská, Velkomeziříčská a Cyrilo-
metodějská. 

„Několikrát se záležitost projednávala 
v dopravní komisi a akce se odložila buď 
kvůli nedostatku peněz, nebo z důvodu 
neutěšené dopravní situace ve městě,“ při-
pomněl. Starosta Pavel Pacal (Pro Tře-
bíč) upozornil, že se výstavba nikdy 
neodkládala kvůli nedostatku financí. 

Připustil, že se odkládala kvůli koli-
ze s jinými akcemi, které v Třebíči 
komplikovaly provoz. „Po konzultaci 
s dopravní policií jsme dostali zelenou, 
aby se tato akce uskutečnila,“ poukázal 
Pacal.  

Zdůraznil, že současné provizor-
ní řešení vybízí k řešení konečnému. 
Konstatoval, že kdyby tato výstavba 
kolidovala s opravou mostu v Hroto-
vické ulici, město by k realizaci nepři-
stoupilo. Upozornil, že ulice Bráfova a 
Sportovní budou průjezdné. 

Místostarosta Vladimír Malý 
(ČSSD) doplnil, že křižovatka nebude 
během výstavby uzavřená. „K úplnému 
uzavření dojde až v okamžiku, kdy se 
na ni začnou pokládat finální povrchy,“ 
informoval Malý. 

Odpovědi Nováka neuspokojily. 
Myslí si, že i krátké uzavření dopra-
vy v místě výstavby přinese do Tře-
bíče zhoršení dopravní situace. „Je to 
vaše zodpovědnost,“ konstatoval. Pacal 
odpověděl, že vedení města se odpo-
vědnosti nezříká.

Křižovatka se stavět bude

Oslavou. „Každý rok, když se veletrh 
koná, se tam uskuteční svatba handica-
povaných. Letos se jedná o dva vozíčká-
ře,“ naznačuje hlavní organizátorka 
Hana Nejedlá. 

Nevěsta má 25 a ženich 32 roků. 
„Letošní svatba bude církevní v kostele 
sv. Jana Křtitele na náměstí od jedenác-
ti hodin. To bude premiéra, vždy byly 
svatby na zámku,“ poukazuje Nejedlá. 
Vlastní veletrh začne na zámku ve tři-
náct hodin. 

Vzpomíná, že prvotní nápad nebyl je-
jí, ale když už nabídka přišla, okamžitě 
věděla, že veletrh musí počítat s účastí 
handicapovaných. Což se stalo tradicí 
včetně svatby. „Velice nás těší vstřícnost 
kastelána náměšťského zámku Marka 
Buše,“ zdůrazňuje Nejedlá. 

Netají se tím, že by se akce neda-
la uskutečnit bez pomoci sponzorů. 
Velice ji těší, že akce spolku Míša a 
Míša je naprosto ojedinělá a nemá ve 
světě obdoby. „Tím ukazujeme lidem, 
že i handicapovaní lidé se mohou účast-
nit projektů, které se organizují jen pro 
zdravé. To je hlavní důvod, proč tuto akci 
pořádáme,“ sděluje Nejedlá.  

Připouští, že bez pomoci mnoha 
nezištných lidí by takovou akci zorga-
nizovat nešlo. Velice ji těší, že i uměl-
ci výrazně slevují ze svých honorářů. 
Letos se moderování ujme herečka 
Iveta Blanarovičová, která také zazpívá. 

Návštěvníci se mohou těšit v novém 
podání na tři módní přehlídky. Účast 
přislíbila muzikálová zpěvačka Klá-
ra Jelínková a zatančí na něm skupina 
Motus z Třebíče.  -zt-
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Třebíčská studentka si pobyt ve 
Francii vychutnala a navštívila 
mnoho památek. 

� Antonín Zvěřina

Můžete se nám představit?
Jmenuji se Tereza Kovácsová a jsem 

absolventkou třebíčského gymnázia 
a bakalářského studia francouzštiny 
a angličtiny na Pedagogické fakultě 
Masarykovy univerzity v Brně. Nyní se 
mi naskytla možnost studovat v rámci 
vzdělávacího programu Erasmus+ od 
Evropské unie na Univerzitě Pikardie 
Jules Verne ve městě Amiens ve Fran-
cii.  

Přibližte nám toto město.
Amiens je středisko bývalého regi-

onu Pikardie na řece Somme severně 
od Paříže. Nachází se v severní Francii 
a má 135 tisíc obyvatel. Dominantou 
města je největší gotická katedrála ve 
Francii, z jejíž věže je překrásný roz-
hled na město. 

Opravdu tam žil Verne?
V tomto městě opravdu strávil pod-

statnou část svého života spisovatel 
Jules Verne, který dlouhá léta působil 
jako člen místní městské rady a také 
zde napsal většinu svých vědeckofan-
tastických románů. Z jeho domu je teď 
skvělé muzeum. Tip pro ostatní stu-

TEREZA KOVÁCSOVÁ před Eiffelo-
vou věží. Foto: archiv rodiny

Tereza Kovácsová studovala ve Francii

Třebíčský oddíl orientačního běhu 
získal letos pořádání Mistrovství 
Vysočiny na krátké trati. Závod při-
pravil na zcela nové mapě v atrak-
tivní vysočinské přírodě obohacený 
lokalitou Dalešické přehrady.

Závod se koná v sobotu 25. květ-
na a centrem závodu se stane obec 
Stropěšín. Prezentace závodníků se 
uskuteční do 9.15 hodin a samotný 
závod se bude konat intervalově od 
10 hodin.

Pro závodníky budou připraveny 
kromě hlavní kategorie i žákovské, 
dorostenecké a kategorie veteránů. 
Pro rodiče s malými dětmi bude při-
pravena krátká a fáborkovaná trať a 
pro všechny ostatní zájemce, kteří 
si orientační běh chtějí vyzkoušet, 
bude připravena nenáročná katego-
rie takzvaných příchozích.

„Pro vítěze jsou připraveny díky 
partnerům hodnotné ceny, pro vítěze 
kategorií mistrovství Vysočiny na krát-
ké trati i medaile a diplomy. V centru 
závodu bude připraveno také občerst-
vení. Všechny koho orientační běh zají-
má, srdečně zveme,“ prohlásil Radek 
Cícha, ředitel závodu. 

Doplnil, že kdo se nedostane na 
mistrovské závody do Stropěšína, má 
možnost si orientační běh vyzkou-
šet tréninkově. Mládež třebíčského 

Pořádají orientační běh

MISTROVSTVÍ Vysočiny v orientačním běhu pořádá třebíčský oddíl.
 Foto: archiv oddílu

oddílu pořádá v rámci celosvětové-
ho Dne orientačního běhu akci pro 
širokou veřejnost, která se uskuteční 

ve středu 15. května od 16.30 do 18 
hodin v Tyršových sadech v Třebíči. 
 -zt-

Třebíčská škola 
se zapojí 

do ZUŠ Open
Třebíčská Základní umělecká škola 

se do 3. ročníku celostátního happe-
ningu ZUŠ Open zapojí v pátek 31. 
května akcí pro děti z mateřských a 
základních škol v budově Fóra. 

„Bude se jednat o dopolední worksho-
py, prostřednictvím kterých dětem 
představíme všechny čtyři obory, které 
se v ZUŠ Třebíč vyučují. V hudebním 
oboru čeká děti zpěv a hra na jedno-
duché hudební nástroje, ve výtvarném 
oboru práce podle předlohy, v taneč-
ním oboru nácvik jednoduché choreo-
grafie a v literárně-dramatickém obo-
ru divadelní improvizace,“ naznačila 
zástupkyně ředitele Eva Vaňková.

Doplnila, že přední čeští umělci se 
několikrát do roka setkají s vybra-
nými žáky škol z celé republiky a 
předávají jim své zkušenosti a zna-
losti. 

Výstupem z těchto setkávání jsou 
koncerty pořádané v rámci prestiž-
ních festivalů Pražské jaro a Smeta-
nova Litomyšl. Ze ZUŠ Třebíč byla 
z několika dalších zájemců do pro-
gramu vybraná Miroslava Válková, 
studentka sólového zpěvu ze třídy 
Mgr. Evy Lojdové. 

A právě v první den konání celo-
státního happeningu 31. května 
vystoupí Válková na koncertě Salon 
ZUŠ v Anežském klášteře v Praze. 
Koncert je součástí festivalu Pražské 
jaro. M. Válková na koncertě vystou-
pí v pěveckém duu s dalším stipen-
distou. 

Tyto i další zpěváky na koncert při-
pravuje a po dobu trvání celého roč-
ního programu se věnuje pěvkyně 
Kateřina Kněžíková. -zt-

denty, ve Francii jsou skoro všechna 
muzea a hodně památek zadarmo pro 
lidi pod dvacet pět let. Nechtějí po vás 
ani studentskou průkazku, stačí ukázat 
občanský průkaz.

Znáte ještě něco zajímavého o 
městě?

Město založili Galové, ale rozrostlo 
se, když přes něj Římané postavili něco 
jako starověkou dálnici „via Agrippa“.  
Zajímavostí také je, že právě v tom-
to městě se údajně v roce 338 našeho 
letopočtu svatý Martin podělil s chu-
dákem o polovinu svého pláště.

V obou světových válkách bylo měs-
to vážně poškozeno, katedrála však 

jako zázrakem obě války přečkala.  
Mezi pamětihodnosti města patří dále 
Muzeum Pikardie, Dům Julese Verna 
a Cirkus Julese Verna, jeden ze dvou 
francouzských zděných cirkusů, který 
ještě stojí.

Jednou ze zvláštností města jsou tak-
zvaný „hortillonnages“, bažinaté zeli-
nářské zahrady, které od středověku 
zásobovaly město zeleninou a květina-
mi. Dnes mají funkci převážně okras-
nou. Mezi úrodnými zahradami vedou 
kanály, na kterých se můžete plavit na 
pramicích podobně jako na benát-
ských gondolách. 

A teď něco o univerzitě?
Univerzita Pikardie Jules Verne byla 

založena v roce 1970. Rozdělení fakult 
je podobné českému: právnická, filo-
zofická, lékařská, přírodovědecká… 
Na francouzských univerzitách ale 
nejsou fakulty pedagogické, na kon-
ci bakalářského studia na filozofické 
fakultě si člověk volí ze dvou druhů 
navazujícího magisterského studia: 
výzkum nebo pedagogika.

Samotné univerzitní budovy stojí za 
návštěvu, od tohoto školního roku je 
několik fakult přesunuto do citadely 
z počátku sedmnáctého století, pře-
stavěné tak, aby supermoderní prvky 
doplňovaly historický základ.  

Jak je to s ubytováním?
Ubytování na kolejích je podobné 

českému s tím rozdílem, že v každém 
maličkém pokoji je jen jeden student, 
ne dva nebo tři. Máte dokonce i vlastní 
koupelnu, i když je o něco menší než 
průměrná skříň.

Přibližte nám studium?
Dopoledne tříhodinovka fran-

couzštiny, speciálně pro studenty na 
Erasmu!, odpoledne dvouhodinov-
ka politických lingvistik. Nějakým 
poloimprovizačním zázrakem jsem 
zvládla referát, seminárku. Pracova-
la jsem na ní týden, ale byl to hlavně 
výzkum a psaní. Samotnou power-
pointovou prezentaci jsem udělala 
na poslední chvíli. Na politických lin-
gvistikách je nejlepší složení třídy, dvě 
Číňanky, dvě Senegalky, Čech a Češka, 
Italka, Alžířan, Řek a jeden Francouz, 
co to zatím nese statečně. 

Máte také čas na koníčky, cestová-
ní?

O víkendech se snažím využít to, že 
jsem ve Francii, k jednodenním výle-
tům do okolních měst. Zatím jsem 
stihla Arras, dvě nádherná náměstí 
s barokními domečky a gotickou rad-
nicí, Compiègne, zámek, kde pobý-
vali Marie Antoinetta, Napoleon I. a 
Napoleon III., Chantilly, krásný zámek 
kousek od Paříže a Muzeum koně a 
také překrásná zahrádkářská výstava, a 
Lille, naprosto neuvěřitelná architektu-
ra a rodný dům Charlese de Gaulla.

Co byste poradila případným 
zájemcům o takové studium?

Na závěr bych ráda doporučila vyso-
koškolákům, ať dají Erasmu šanci. 
Vím, že vás do toho společnost strašně 
nutí. Vím, že je s tím moc papírování. 
Že vám to rozhodí studium. Že máte 
doma spoustu věcí, od kterých je těžké 
jen tak odejít. I tak to zkuste. Stojí to za 
to. 

Poznámka: Po několika urgencích 
Tereza obdržela vysvědčení z Univer-
zity Pikardie Julese Vernea. Z deseti 
předmětů obdržela desetkrát Áčko, to 
je jako naše jednička. 
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V bazilice se 
uskuteční koncert
Farnost Třebíč – zámek pořádá 

v bazilice sv. Prokopa v Třebíči ve 
čtvrtek 23. května v 19 hodin kon-
cert mezinárodně uznávaného smyč-
cového Janáčkova kvarteta Brno. Na 
programu skladby J. Haydna, Jana D. 
Zelenky, Antonína Dvořáka a Josefa 
Suka.  -zt-

Základní škola
pořádá olympiádu 
Dyslektickou olympiádu pro žá-

ky 1. až 5. ročníků základních škol 
pořádá po dvacáté třebíčská Základ-
ní škola Kpt. Jaroše. Uskuteční se ve 
čtvrtek 16. května. Jedná se o akci, 
které se účastní žáci nejen z Třebíč-
ska. V minulém roce se do soutěže 
přihlásilo 40 tříčlenných družstev z 
23 základních škol z Vysočiny. 

Program začíná v 8.30 hodin mate-
matickými dovednostmi. Pokračuje 
přírodovědným kvízem, skládáním 
puzzle, stezkou v botanické zahradě, 
netradičním sportováním na hřišti a 
na závěr se koná vyhodnocení.  

Oslavy budou 
na Hrádku

Letošní oslavy osvobození se ode-
hrají v Třebíči na návrší Hrádek v 
úterý 7. května. Zahraje tam kapela 
Druhej dech a Veteran Car Club tam 
představí svoje automobily. Ve 14.50 
hodin začne projev starosty Pavla 
Pacala. 

V 15 hodin se uskuteční seskok 
výsadkářů z letecké základny Náměšť 
nad Oslavou. Od 16 hodin následuje 
Army Look, módní přehlídka spol-
ku Míša a Míša. Akci moderuje Petr 
Ppalovčík. -zt

V Borovině bude 
dětský den

Tradiční velký dětský den v areálu 
bývalé obuvnické továrny v Boro-
vině se uskuteční v sobotu 25. květ-
na od 14 do 17 hodin. Pro děti bude 
připravena řada her a soutěží, elek-
trická autíčka, tatínci se mohou těšit 
například na projížďky elektromo-
bilem Tesla. Chybět nebudou ani 
stánky policie, hasičů, záchranářů či 
popelářský vůz ESKO-T. Hlavními 
organizátory jsou Dům dětí a mlá-
deže Třebíč, Ekotechnické centrum 
Alternátor a E.ON. -zt

Kraj prodává areál 
Areál bývalého učiliště o celkové roz-

loze 4 768 metrů čtvereční v třebíč-
ské lokalitě Horka – Domky vymeze-
ný ulicemi Demlova, Zahradníčkova, 
Nikodémova a Kubešova je aktuálně 
na prodej. Minimální nabídková cena 
byla Radou Kraje Vysočina stanovena 
na 16.070 tisíc korun. 

Prodej nemovitosti bude proveden 
výběrovým řízením na určení pořadí z 
řad zájemců o koupi. Až do 17. května 
je možné skládat povinnou jistinu na 
účet Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
následovat bude 20. května výběrové 
řízení na určení pořadí. -zt

 

24. a 25. 5. 2019
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Blanka Fišerová vydala prvoti-
nu pro dospělé čtenáře s názvem 
Půjčovna Andělů. 

� Antonín Zvěřina

Jaký je váš vztah k Třebíči?
Vyrůstala jsem s rodiči ve čtvrti 

Horka-Domky v takovém černém 
paneláku, kterému se říkalo kre-
matorium. Teď už má jinou fasádu, 
ale dlouho se mu tak opravdu říka-
lo. Už jako dítě jsem si chodila hrát 
do židovské čtvrti. Neumím přesně 
vysvětlit proč, ale hráli jsme si tady 
se skauty na Stínadla. Hráli jsme si i 
na židovském hřbitově, pro mě je to 
čtvrť, která mi od dětství učarovala.

Máte nějaké vysvětlení, proč?
Nevím. Často se mi zdají sny tře-

ba z koncentračního tábora. Nedáv-
no se mi stala taková příhoda, vzala 
jsem si knížku Půjčovna andělů, že 
se s ní v ulici Opuštěná vyfotím, a 
kolem šli turisti a jedna paní říkala, 
já ty Židy tak nesnáším, ale je hroz-
ný, co se jim stalo. To se mě strašně 
dotklo, že jsem se za tou paní dlouho 
dívala, a ona se otočila a nechápala, 
proč to dělám. Mě se to vážně osob-
ně dotklo, lidsky. Neumím to raci-
onálně vysvětlit, proč mě židovská 
čtvrť tak přitahuje. Mám pocit, že je 
to moje čtvrť. 

Není to z toho důvodu, že máte 
nějaké židovské kořeny?

Tak to nemám. Tatínek je historik, 
zjišťoval náš původ a naši předci byli 
chudí poddaní. Maximálně vlastnili 
nějaké menší pole. Ničeho židovské-
ho se nedopátral. 

Třeba jste něco takového prožila 
v minulém životě. 

Nevím, jestli nějaký minulý život 
byl, nebo je to výplod mé fantazie. 
Sleduji filmy s touto tématikou, zají-
má mě to i historicky. Je to obrovská 
tragédie, která se možná nedá ani 
pochopit. Pokud jde o ty sny, někdy 
jsem tam jako židovka a někdy také 
jako dozorkyně, což je velice zvlášt-
ní.

Nepodepsal se na tom tatínek, 
který po židovské historii pátral?

Určitě, tatínek mě fascinuje tím, jak 
pátrá v archivech, a zkoumá to, co lze 
doložit. Já si příběhy vymýšlím. 

O čem vaše knížka Půjčovna 
andělů pojednává?

Inspirovala mě k tomu, jak jinak, 
židovská čtvrť a zmiňovaná uli-
ce Opuštěná. Tam jsem chodíva-
la odmalička. Od námětu k napsání 
knihy uplynulo 22 let. Tehdy jsem 
šla touto ulicí a říkala jsem si, že je 
to tak krásné místo, že by se tam dali 
půjčovat andělé. To byl jen takový 
motiv. Pak jsem začala psát různé 
verze, a protože se mi nelíbily, tak 
jsem je mazala. Také jsem se věno-
vala divadlu a různým projektům, 
které mi připadaly důležitější, tak 
jsem psaní odkládala. Až loni jsem 
se rozhodla, že knihu dopíši. Původ-
ně se mělo jednat o román, v knize 
do půjčovny přicházejí lidé s různý-
mi trápeními a andělé jim pomáhají, 
nakonec se jedná spíš o novelu. Ten 

Blance Fišerové učarovala Židovská čtvrť

Křest knihy Blanky Fišerové Půj-
čovna andělů se uskutečnil v pátek 
12. dubna symbolicky v Zadní syna-
goze v třebíčské Židovské čtvr-
ti. Kmotrou knihy se stala hereč-
ka a dokumentaristka Theodora 
Remundová. 

„Theodoru Remundovou jsem si 
vybrala proto, že ji považuji za velice 
dobrou herečku a také za výbornou 
dokumentaristku. A jsem moc ráda, 
že moje pozvání přijala,“ vyznala se 
Fišerová. Remundová přiznala, že 
již knihu četla a váží si jí především 
pro její upřímnost. 

„Mám radost, že jsem se do Třebí-
če opět mohla podívat. Před několika 
lety jsem tady natáčela dokument a 
velice mě těší, že mezi diváky vidím 
Zdeňku Palátovou a její kolegyně,“ 
poznamenala.  

Autorka a kmotra během veče-
ra přečetly z knihy krátké úryvky. 
Křest byl velice netradiční. 

Místo šampaňským se na knihu 
sypala zemina z ulice Opuštěná, 
která se nachází v Židovské čtvr-
ti a která autorku k napsání knihy 
inspirovala. 

Na harfu přítomným zahrála An-
na Kolaříková melodie na motivy 
židovských písní. Mezi gratulan-
ty po oficiální části nechyběl tatí-

nek Blanky, historik Rudolf Fišer. 
Dceři předal kytici květů a ta ješ-
tě v úvodní řeči ocenila jeho práci, 
kdy podrobně zmapoval historii této 
třebíčské lokality. 

„Je to tak, tatínek pracuje s fak-
ty a já jsem pohádkářka, která si pří-
běhy vymýšlí,“ naznačila rozdílné 

role Blanka Fišerová. Těch květin 
obdržela nepřeberně a samozřejmě 
se křest neobešel bez autogramiády. 
Křtu se zcela jistě zúčastnili i andělé, 
kteří poletovali po Zadní synagoze a 
měli radost, že kniha spatřila světlo 
světa.     -zt-

Knihu pokřtila Theodora Remundová

NA SNÍMKU VPRAVO tatínek autorky historik Rudolf Fišer, vlevo kmotra The-
odora Remundová a v pozadí autorka knihy Blanka Fišerová. 

 Foto: Antonín Zvěřina

námět není natolik nosný, aby to 
bylo na román.

Jedná se o optimistickou knihu?
Andělé pomáhají tehdy, když si 

člověk neví rady, prožívá pro něj 
nebývalé utrpení. A anděl mu vyléčí 
duši. Takže ano. 

Jsou to židovští andělé, nebo 
křesťanští?

Už se mě na to někdo ptal, vůbec 
mě nenapadlo, když jsem ten příběh 
psala, takhle o tom uvažovat. Vlast-
ně jsem je nebrala z náboženského 
hlediska. Vnímám je jako bytosti, 
které pomáhají, když my sami to už 
neumíme. 

Andělé lidi vyhledávají, navště-
vují?

Ne, v té Opuštěné ulici je takový 
malý krámek, kam lidé podvědo-
mě přicházejí a vědí, že tam najdou 
pomoc. Ty anděly půjčuje dívka se 
dvěma srdci a jsou ukryti v knihách, 
je to antikvariát.

Půjčovna andělů je vaše prvoti-
na?

Pokud jde o knihu pro dospělé, tak 
ano. Dříve jsem se věnovala poezii 
a píšu i knihy pro děti. U jedné mě 
inspiroval příběh mé maminky, která 
v dětství byla často nemocná. Hlavní 
hrdinka, malá holčička, je v léčebně, 
nemůže chodit, uháčkuje si kouzelné 
nohy, se kterými podniká i s ostatní-
mi dětmi výlety po světě, aby objevi-
la ztracené nožní duše.

Říkala jste, že jste se také věno-
vala divadlu.

Jednalo se o období zhruba deseti 
let. Spolupracovala jsem s Městským 
divadlem v Brně jako dramaturg a 
dramaturgyní jsem byla i ve Slez-
ském divadle v Opavě. 

Co následovalo?
Když už jsem zjistila, že nemám 

co divadlu přinést, spolupracova-
la jsem s televizí. Jako dramaturg a 
redaktor jsem jezdila natáčet různé 
reality show. 

To mě bavilo, protože jsem se 
setkala s tolika lidmi, s tolika lid-
skými osudy. Díky tomu jsem strá-
vila i pět měsíců v Karibiku. Nebo 
jsem sjezdila celé Slovensko,  když 
jsme tam hledali nejkrásnější ves-
nici. Nakonec jsem se rozhodla, že 
budu vydávat knihy, a všechno jsem 
opustila. 

Máte něco rozepsaného?
Mám námět na novou pohádku 

pro děti. Chci ještě v letošním roce 
vydat knihu pro děti Živý princ, 
právě chystám crowdfundingovou 
kampaň na HitHitu, takže její vydá-
ní budou moct lidé opět podpořit. 
Je to kniha, která kombinuje pohád-
ky s recepty o živé stravě.

A co třeba scénář?
Je pravda, že jsem nedávno dosta-

la nabídku scénář napsat, ale na cizí 
námět. Nakonec jsem ho odmít-
la. Psala jsem divadelní hry a jedna 
z nich se hrála ve Slováckém diva-
dle v Uherském Hradišti. Teď jsem 
našla svůj smysl života v knihách a to 
mě baví. A nechci dělat spoustu věcí 
najednou.

Vydala jste také knížku Eliš-
ce Blažkové? Jak ke spolupráci 
došlo?

Hledala jsem někoho, kdo by vyfo-
tografoval propagační snímky ke knize 
Půjčovna andělů. Eliška už podpořila 
moji knížku O Holčičce s kouzelnýma 
nohama. 

Setkaly jsme se v Kavárně U Židov-
ské brány a ona mi ukazovala fotogra-
fie z projektu Haredim. Hledala prá-
vě neúspěšně nakladatelství. Tak jsem 
jí řekla, že knihu vydám, a druhý den 
jsem si šla založit živnost i Naklada-
telství Blízko. Eliška získala grant na 
Univerzitě Tomáše Bati a ten byl váza-
ný do konce minulého roku. Takže 
moje knížka Půjčovna andělů musela 
počkat. Těsně před Vánocemi kniha 
fotografií Haredim vyšla.

Plánujete nějakou další spoluprá-
ci?

Chci se věnovat pouze vlastní tvorbě 
a nakladatelský plán mám plný až do 
konce roku 2022.

Máte radost, že se podařilo židov-
skou čtvrť zachránit, protože 
z minulého režimu se plánovalo 
zbourání?

Jezdím teď do Třebíče téměř kaž-
dý týden a pokaždé se zde procházím. 
Povídám si s paní Urbanovou nebo 
jenom tak sedím v Kavárně U Židov-
ské brány. Často navštěvuji židovský 
hřbitov, sedím tam na lavičce a někdy 
se mi stane, že mne návštěvníci zdraví, 
prohodíme pár slov, mám pocit, jako 
bych sem skutečně patřila. Neumím 
si představit, že by tato čtvrť neexis-
tovala. Asi by neexistoval i kousek 
mne samotné.
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INTERNET
S ARCHIVEM

TELEVIZE

RYCHLÝ A STABILNÍ

MÁTE PŘIPOJENÍ OD KONKURENCE? PŘIPRAVÍME 
NABÍDKU JEN PRO VÁS!

od
Kč 
/měs.

800 555 025 www.starnet.cz/akce

MÍSTNÍ

TECHNIK
Ů

ODBORNÝ TÝM

AKCE 

pro
 Tře

bíč 

UŽ MÁTE DIOPTRICKÉ  

SLUNEČNÍ BRÝLE?

Pobočky Třebíč: Žerotínovo nám. 24, Modřínová 357, Poliklinika Vltavínská

NA DIOPTRICKÁ SLUNEČNÍ SKLA- 30%



O Z N Á M E N Í
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

2. MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB PRO VOLIČE BYDLÍCÍ V TŘEBÍČI 
V PŘÍSLUŠNÉM OKRSKU, PODLE MÍSTA, KDE JSOU PŘIHLÁŠENI 

K TRVALÉMU POBYTU, JE VOLEBNÍ MÍSTNOST:

V PÁTEK DNE 24. KVĚTNA 2019 OD 14:00 DO 22:00 HODIN
A V SOBOTU DNE 25. KVĚTNA 2019 OD 8:00 DO 14:00 HODIN.

STAROSTA MĚSTA TŘEBÍČE PODLE § 32 odst. 2 ZÁKONA č. 62/2003 Sb., O VOLBÁCH 
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU A O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH ZÁKONŮ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

OZNAMUJE:
  1. VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU SE USKUTEČNÍ:

STRANA  12 TN - KVĚTEN 2019Volební vyhláška



3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy pro-
káže svou totožnost a státní občanství České repub-
liky platným cestovním, diplomatickým nebo slu-
žebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem nebo platným občanským průkazem.

Volič, který je občanem jiného členského státu, 
prokáže po příchodu do volební místnosti svou to-
tožnost a občanství jiného členského státu.

4. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky nebo jiného členského stá-
tu, nebude mu hlasování umožněno.

5. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny 
přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve voleb-
ní místnosti.

6. Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních, důvodů Městský úřad v Třebíči a ve 
dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v 
územním obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena.

Třebíč, 23. dubna 2019
Mgr. Pavel Pacal v.r.

starosta města

STRANA 13 TN - KVĚTEN 2019Volební vyhláška
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je nutné nejpozději do 31. 3. 2022.
„Město chce uspokojit co největší počet 
zájemců. S  ohledem na průběh květno-
vých aukcí bude prodej zbývajících pozem-
ků pokračovat tak, aby na podzim letoš-
ního roku mělo všech 32 parcel své nové 
majitele,“ uzavírá Pavel Pacal.
Bližší informace poskytne pracovnice 
Městského úřadu Třebíč, odboru správy 
majetku a investic města, Bc. Pavlína Zer-
zánková, telefon: 568 896 125.

„Zastupitelstvo města Třebíče 
schválilo na svém zasedání ve 
čtvrtek 11. dubna 2019 prodej 
pozemků, které se vydražily 
v  březnové aukci, a  zároveň 
také záměr prodeje dalších 
pozemků,“ říká starosta měs-
ta Třebíče Pavel Pacal a dodává: 
„Jedná se celkem o  dvanáct po-
zemků. Z  tohoto důvodu budou aukce 
probíhat ve dvou dnech.“ Kompletní pod-
mínky prodeje, včetně textu kupní smlou-
vy, jsou zveřejněny na úřední desce města 
Třebíče. Naleznete je také na webu Třebíč 
žije! v sekci Rezidenti.

PRODEJ POZEMKŮ
PRO „DVOJDOMKY“
Aukce pro nabízené pozemky R2/18–R2/15 
se bude konat v  pondělí 20.  května  2019 
v  15:00 v  zasedací místnosti č.  211 ve 2. 
poschodí Městského úřadu na Karlově 
nám. 104/55 v Třebíči.

OSM POZEMKŮ
PRO ŘADOVÉ DOMY

Ve středu 22.  května  2019 od 
15:00 rovněž v  zasedací místnosti č.  211 
proběhne aukce pozemků s  označením 
R3/1–R3/7 a R3/14. Této aukce se mohou 
zúčastnit i osoby, které složily finanční jis-
totu a neúspěšně se zúčastnily aukce v lo-
kalitě „Na Kopcích, sektor R2/15–18“ dne 
20. května 2019.
Pro obě aukce platí, že zájemce, který vy-
draží nabízený pozemek, se již nemůže zú-
častnit dražby dalších pozemků. V případě 
manželů tato podmínka platí obdobně.
Projektovou dokumentaci stavby rodinné-
ho řadového domu obdrží každý nabyvatel 
za úhradu částky 27.225 Kč vč. DPH. Dále 
obdrží stavební povolení a  územní roz-
hodnutí. Územní rozhodnutí včetně všech 
změn, stavební povolení a projektová do-
kumentace pro stavební povolení je závaz-
ná, pouze vnitřní dispozici domu lze měnit. 
Zkolaudovat formou kolaudačního sou-
hlasu nebo závěrečné kontrolní prohlídky 

PRODEJ DALŠÍCH POZEMKŮ V LOKALITĚ 
NA KOPCÍCH � ZÁPAD PROBĚHNE V KVĚTNU

SLEDUJTE
www.trebiczije.czwww.trebiczije.cz

Po první úspěšné aukci pozem-
ků v  lokalitě Na Kopcích – západ 
pokračuje město Třebíč v dal-
ším prodeji. Tentokrát přijdou na 
řadu velmi poptávané pozemky 
pro „dvojdomky“. Jejich dražba 
se uskuteční v  pondělí 20. května 
2019. Druhým aukčním dnem bude 
středa 22. května 2019, kdy se bude 
prodávat dalších osm pozemků pro 
řadové domy. 

Tým incomingu ve spolupráci 
s odborem správy majetku a investic města

Termín aukce: 20. 5. 2019, 15:00

Pozemek Výměra Vyvolávací 
cena (vč. DPH)

Minimální 
příhoz

Finanční 
jistota

1 1245/8 R2/18 379 m2 620.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

2 1245/9 R2/17 418 m2 680.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

3 1245/10 R2/16 405 m2 660.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

4 1245/11 R2/15 364 m2 590.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

Termín aukce: 22. 5. 2019, 15:00

Pozemek Výměra Vyvolávací 
cena (vč. DPH)

Minimální 
příhoz

Finanční 
jistota

1 1245/28 R3/1 490 m2 800.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

2 1245/29 R3/2 335 m2 550.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

3 1245/30 R3/3 360 m2 590.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

4 1245/31 R3/4 365 m2 600.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

5 1245/32 R3/5 361 m2 590.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

6 1245/33 R3/6 352 m2 580.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

7 1245/34 R3/7 488 m2 800.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

8 1245/41 R3/14 472 m2 770.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

Oslavy 
Dne vítězství

PROGRAM:
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BEZPLASTOVÉ, BEZHOTOVOSTNÍ A BEZPEČNĚ BOŽÍ!

ZÁMOSTÍ 2019 UŽ SE BLÍŽÍ…
Když děláte akci už potřiadvacáté, není 

úplná sranda přijít s něčím novým. Ale 
stejně se to musí aspoň zkusit! I proto 
přišel organizační tým třebíčského kul-
turního a hudebního festivalu Zámos-
tí s několika převratnými novinkami. 
Zámostí letos bude bez jednorázových 
plastů, v areálu festivalu půjde zaplatit 
jen skrz předem nabitý náramek a úpl-
ně poprvé se návštěvníci mohou těšit na 
MINT Market. Nálož kultury se na Pod-
zámecké nivě odehraje tradičně první 
celý červnový víkend, tedy v pátek 7. a 
sobotu 8. června 2019.

Pokud vše půjde podle plánu pořa-
datelů, v neděli nad ránem nezůstane 
na louce po návštěvnících ani kousíček 
plastu. „V minulých letech jsme odpad 
z festivalu poctivě třídili, ale to bereme 
jako naprostý základ a věděli jsme, že je 
potenciál jednorázové plasty omezit úpl-
ně,“ říká za organizátory David Šťastný. 
U piva je to jednoduché, vratné záloho-
vané kelímky fungují na řadě jiných akcí. 
Co se jídla týče, u něj se použijí papíro-
vé tácky a dřevěné příbory. Největší oří-
šek však nastal u malých kelímků na víno 
nebo panáky. „I tady jsme nakonec našli 
řešení - snadno kompostovatelné papí-
rové kelímky. A měli jsme štěstí, že nám 
s celým řešením fi nančně pomohl ČEZ 
- Jaderná elektrárna Dukovany,“ dodal 
Šťastný.

Lahodný nápoj ve vratném kelímku 
a dost dobrej burger na papírovém tác-
ku přímo u stánku nezaplatíte mince-
mi a bankovkami, ale čipem, který bude 
součástí festivalové pásky. Bezkontakt-
ní platby jsou další velkou novinkou 
Zámostí. Návštěvníci si čip u vstupu 
nabijí libovolnou částkou a v areálu vše 
kupují skrz něj. Pokud peníze dojdou, dá 
se čip opět nabít.

Třetí větší novinkou bude MINT Mar-
ket a návštěvníci na něm najdou více než 
čtyřicet prodejců s pestrou nabídkou 
svěží módy, šperků, designu a gastrono-
mie. Zámosťácká tržnice se rozprostře 
na Žerotínově náměstí v sobotu od 11 
do 19 hodin. Na tom samém místě pak 
v oba dva festivalové dny vstoupíte do 
Zámostí v modrém, které jedinečným 
způsobem oživí třebíčskou Židovskou 
čtvrť.

Vstupenky
Předprodej vstupenek na Zámos-

tí je v plném proudu, dvoudenní lístek 
momentálně vyjde na 300 korun. Líst-
ky se dají koupit online přímo na we-
bu www.zamosti.cz, fyzicky potom v 
copy centru Kapucín na Blahoslavově a 
hudebních nástrojích Mijovič na Karlo-
vě náměstí.

Dvoudenní vstup
Předprodej do 31. května 450 Kč
Na místě   550 Kč

Jednodenní vstup
Pátek/sobota (pouze na místě)350 Kč

Program
Pátek 7. června
19:15 – 20:00 Květy
20:30 – 21:15 Prokop Andršt
  Hrubý trio
21:45 – 22:30 Katarzia & Band
23:00 – 23:45 Wohnout

Sobota 8. června
18:15 – 19:00 Zatrestband
19:30 – 20:15 Emma Smetana
20:45 – 21:30 Kapitán Demo
22:00 – 23:00 Tata Bojs
23:30 – 0:15 Cirkus Brothers

Andrej

Babiš

Lukáš

PŘIJĎTE SE POBAVIT, PROČ JSOU EURO VOLBY
PRO NÁŠ REGION TAK DŮLEŽITÉ.

K diskuzi Vás zvou:
kandidát do EP Lukáš Štěpánek, poslankyně Monika Oborná,  
místostarosta Třebíče Miloš Hrůza a další členové hnutí ANO.

Karlovo náměstí, Třebíč20. května 
13:00

www.trebic.anobudelip.cz

www.anobudelip.cz

    AndrejBabis

JDE O HODNĚ!

Zadavatel: ANO 2011; zpracovatel: PRODUCTION TEAM, s. r. o.
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Městská knihovna

Služby LSPP stomatologické na KVĚTEN 2019
sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

1. 5. svátek  MUDr. Machová Eva   Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
4. 5. sobota  MUDr. Machová Eva   Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
5. 5. neděle  MUDr. Machová Eva   Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
8. 5. svátek  MUDr. Machová Eva   Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
11. 5. sobota  MUDr. Machová Eva   Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
12. 5. neděle  MDDr. Vodička Petr   Na Potoce 78, Třebíč 568 844 102
  Klinika stomatochirurgie, implantologie a estetické stomatologie s. r. o., 
18. 5. sobota  MUDr. Machová Eva   Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
19. 5. neděle  MUDr. Machová Eva   Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
25. 5. sobota  MUDr. Machová Eva   Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
26. 5. neděle  MUDr. Machová Eva   Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248

Klub seniorů

Čtvrtek 2. května, 17 hodin, sál 
hudebního oddělení. 

Francouzský klub 2019 – 11. roč-
ník / Paříž před (Haussmannem) a 
po (Hausmannovi) / Anna Linhar-
tová

Pátek 3. května, 17 hodin, sál 
hudebního oddělení. 

Doba ledová u řeky Jihlavy / Mgr. 
Milan Vokáč, Ph.D.

 
Pondělí 6. května, 9 hodin, sál 

hudebního oddělení.
BRNĚNSKÉ PODZEMÍ: PET-

ROV / Ing. ALEŠ SVOBODA

Úterý 7. května, 10 hodin, sál 
hudebního oddělení. 

APOTÉKA – VELKÝ PŘÍBĚH 
MALÝCH BYLINEK

5. B ZŠ TGM - „bylinkový“ muzikál.

Úterý 7. května, 16.30 hodin, 
pobočka Modřínová

KVÍTEK TANČÍ MAMINKÁM

Vystoupení dětí ze souboru Kvítek 
ze ZŠ Benešova se koná při příležitos-
ti Dne matek.

Úterý 7. května, 17 hodin, sál 
hudebního oddělení.

TRANSSIBIŘSKOU MAGIST-
RÁLOU Z MOSKVY AŽ NA DÁL-
NÝ VÝCHOD / MILUŠKA MRV-
KOVÁ 

Pondělí 13. května, 9, 10, 11 
hodin, dětské oddělení

MOBILMÁNIE V POHÁD-
KÁCH

Besedy se spisovatelkou Lenkou 

Rožnovskou.

Pondělí 13. května, 9 hodin, sál 
hudebního oddělení. 

SCHWARZENBERKOVÉ 
/ PhDr. MARTINA INDROVÁ

Pondělí 13. května, 17 hodin, sál 
hudebního oddělení. 

Za hipíky a buddhisty do Himála-
je / Sebastian Prax 

 
Čtvrtek 16. května, 16.30 hodin, 

sál hudebního oddělení. 
V porodnici jinak / MUDr. Muna-

chiso Ndukwe a Mgr. Andrea Bučko-
vá, Dis. 

Pátek 17. května, 17 hodin, sál 
hudebního oddělení.

JEN SI TAK POPOVÍDAT O 
BYLINKÁCH / LUDMILA HORÁ-
KOVÁ

Pondělí 20. května, 9 hodin, sál 
hudebního oddělení. 

PAMĚŤ V JEDNOTLIVÝCH 
DEKÁDÁCH NAŠEHO ŽIVOTA / 
JANA VEJSADOVÁ

  
Úterý 21. května, 17 hodin, sál 

hudebního oddělení. 
POVODNĚ V TŘEBÍČI A 

JEJICH DOPAD NA ARCHITEK-
TURU / Ing. arch. Lubor Herzán 

Pondělí 27. května, 9 hodin, sál 
hudebního oddělení. 

ČESKÝ RÁJ A VÝLETY S KNI-
HOVNOU / MILUŠKA MRVKO-
VÁ

Pondělí 27. května, 17 hodin, sál 

hudebního oddělení. 
Autem po bývalé Jugoslávii a 

Albánii / Jan Černocký 
  
Úterý 28. května, 16.30 hodin, sál 

hudebního oddělení. 
Himálaje. 1. část: Treky kolem 

Manaslu a Annapuren / Zdeněk 
Štancl

2. část: 24. června 2019, 16.30 
hodin.

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA 
ČTENÁŘE

Pátek 3. května, 7.30 hodin, ZŠ 
Kouty, dětské oddělení

Pondělí 27. května, 8.15, 9.15, 
10.15 hodin, ZŠ Horka - Domky, 
dětské oddělení

Úterý 28. května, 8.15, 9.15 
hodin, ZŠ T. G. Masaryka, dětské 
oddělení

Středa 29. května, 8.15, 9.15 
hodin, ZŠ Týnská, dětské oddělení

Pátek 31. května, 8.15 hodin, ZŠ 
Opatov, dětské oddělení

Úterý 4. června, 8.30, 9.30 hodin, 
ZŠ Kpt. Jaroše, dětské oddělení

Čtvrtek 30. května, 8.15 hodin, 
hudební oddělení

SUSANA URBANOVÁ
Beseda s paní Susanou Urbanovou, 

poslední pamětnicí třebíčské židovské 
čtvrti. 

Čtvrtek 30. května, 16 hodin, 
hudební oddělení

GOLEM
Loutková pohádka na motivy sta-

rých židovských pověstí, zejména pak 
legendy o Golemovi. 

Čtvrtek 23. května ve 14.30 
hodin – Národní dům, velký sál

MÁJOVÁ TANEČNÍ ZÁBAVA
V kulturním programu vystoupí 

žáci ZUŠ Třebíč, k tanci a poslechu 
hraje KS KVARTET.

Pondělí 10. června zájezd 
do Horáckého divadla v Jihlavě 
Petr Šabach, Petr Jarkovský, Jan Hře-
bejk, Ival Hlas: ŠAKALÍ LÉTA - 
muzikál

ODJEZD z Třebíče v 15.45 hodin 
- autobusová zastávka proti Úřadu 
práce v Třebíči. 

PROGRAM PRO ŠKOLY
Středa 15. května v 8.30 a 10.15 

hodin, pro děti MŠ a žáky 1.st. ZŠ – 
Národní dům

O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI A 
MAKOVÝCH BUCHTÁCH

Veselá pohádka s písničkami v 
podání herců CziDivadla Praha. 

Výstavy
O Igimarasussukovi, který jedl své 

ženy / Inuitské pověsti očima Árona z 
Hůrky

Do 10. května, sál hudebního oddě-
lení

Labe, Dunaj, Odra / PhDr. Ing. 
Zdeněk Lyčka

19. května – 28. června 2019, sál 
hudebního oddělení

Fotografie řek, které postupně na 
kajaku sjel diplomat a dobrodruh Zde-
něk Lyčka, bývalý dánský a grónský 
velvyslanec. Vernisáž výstavy s před-
náškou v pátek 7. června v 17 hodin.

POHÁDKOVÝ SVĚT DĚTÍ 
Do 31. května 2019, pobočka Mod-

řínová
Obrázky z pohádek nakreslily děti 

z MŠ Obránců Míru.

CO DĚLAJÍ KUŘÁTKA A MED-
VĚDI / DENNÍ REHABILITAČNÍ 
STACIONÁŘ NA DRUŽSTEVNÍ 
ULICI

Od 2. května do 28. června 2019, 
pobočka Modřínová

Společná výstava 1. a 2. oddělení sta-
cionáře, na které představí také svoje 
nové maskoty.

Festivaly

Centrum DaR

11. 5. Půlmaratonský festiválek v 
rámci 7. ročníku Třebíčského půl-
maratonu – před restaurací Trum-
petka v Židovské čtvrti 

17.30 - 18.30 Dan Vertígo

19 - 20.15 Václav Koubek

20.45 - 22 Xavier Baumaxa.

7. 5. 15 – 16.30 Taška z trička 
(EKO tvoření) 

14. 5. 15 – 16.30 Medaile pro 
maminku (ke Dni matek)

16. 5. 10.30 – 12 Společnými 
silami (akce pro veřejnost - slavíme 
spolu Mezinárodní den rodiny)

23. 5. 10.30 – 12 Mateřství je 
změna

Sekáč bude i letos
Sekáč trochu menší, akci s tímto 

názvem pořádá Charita Třebíč na 
zahradě Paprsku naděje v ulici Gen. 
Sochora. Koná se ve středu 15. květ-
na jen za příznivého počasí od 10 do 
17 hodin. V jeho průběhu se usku-
teční od jedenácti hodin módní pře-
hlídka a od patnácti hodin vystou-
pí Lukáš Polakovič. Návštěvníci si 
mohou opéci vlastní špekáčky.   -zt-

Tradiční rodina vs. Moderní experimenty? Aneb „Co přežije toto století?“ 
Je tradiční rodina stále základem společnosti? Jsou nesezdaná soužití sku-
tečně stabilnější? Jak je to s některými svazky dnešní moderní doby? O tom 
se uskuteční diskuze s PhDr. Mgr. Jeronýmem Klimešem, PhD., uznávaným 
českým psychologem, který se dlouhodobě věnuje psychologickému pora-
denství v rodinných vztazích, partnerskému poradenství a přednáškové čin-
nosti. Beseda s diskuzí se koná v Městské knihovně v Třebíči v úterý 14. květ-
na od 17 hodin. -zt

Vystoupí biotronik
V rámci Duchovní Univerzity Bytí 

se uskuteční přednáška biotronika a 
filosofa Tomáše Pfeiffera v neděli 26. 
května v Třebíči. Koná se  v budově 
Základní školy Benešova. Začíná v 
17 hodin. Návštěvníci si mohou při-
pravit ústní i písemné dotazy.  -zt

Zámek Třebíč opět ožije prostřed-
nictvím nových představení reali-
zovaných v rámci kostýmovaných 
prohlídek, tentokrát v expozicích 
Valdštejnové na Třebíči a Lidé. Mís-
ta. Osudy. Prohlídky v expozici Lidé. 
Místa. Osudy odstartují vždy v deset 
hodin. Cílené jsou na dětské návštěv-
níky, čemuž je uzpůsobeno i vstupné.

Komentovaná prohlídka s názvem 
Osudová věštba aneb O lvu v Tře-
bíči se odehrává v zámecké expozici 
Valdštejnové na Třebíči. Tyto pro-
hlídky se uskuteční vždy v 16 a 17.30 
hodin. Termíny jednotlivých prohlí-
dek jsou stanoveny na pátek 3., pátek 
10., sobotu 11., neděli 19., pondělí 
27. a úterý 28.  května.  -zt

Třebíčský zámek ožije

Beseda se zaměří na rodinu



Sportovní klub SHS Třebíč pořádá v 
neděli 12. května 2019  veřejný závod 
horských kol.
Ve XII. ročníku jsou pro  rekreační bi-

kery i závodníky připraveny 3 tradiční 
tratě, které vedou po cyklotrasách a sil-
nicích II. a III. třídy Přírodním parkem 
Třebíčsko.
Trať v délce 60 km je vypsána pro 5 vě-

kových kategorií mužů a 2 věkové kate-
gorie žen.
Z Třebíče vede členitým terénem Vy-

sočiny do obce Rohy, po klesání a jízdě 
podél řeky Oslavy do Vanče  následuje 
postupné stoupání, které končí u stu-
deneckého nádraží.  Závěrečný úsek do 
Třebíče je rovinatý. Nejlepší závodníci 
předcházejících ročníků dosahovali na 
této trati časů pod 2 hodiny.
Trať OPEN - 42 km je otevřena pro 

muže a ženy bez rozdílu věku. Po úvod-
ní společné části s trasou 60 km odbo-
čuje v obci Oslava náročnějším lesním 

terénem na Budišov a následně přes Ná-
rameč pokračuje zpět po trase na Třebíč.
Rodinám s dětmi do 15 let a začínají-

cím bikerům je určena vyjížďka na 14 
km. Po sjezdu z Ptáčova následuje nej-
těžší úsek tratě v délce cca 80 m, kde 
jenom ti opravdu nejlepší nesesednou z 
kola. Trať pokračuje nejkrásnější pasáží 
lesního single-tracku a potom už jenom 
po polních cestách přes Trnavu na Tře-
bíč.
Pro tři nejlepší závodníky na tratích 60 

a 42 km všech kategorií jsou připraveny 
poháry  
a ceny. Přihlášky  jsou přijímány on-li-

ne přes www.cezmtbmaraton.cz  nebo v 
den závodu do 10:00 hod. ve Sportov-
ním areálu TJ Spartak Třebíč.
Všechny další informace najdete na 

stránkách www.cezmtbmaraton.cz .
Marie Houserová

předsedkyně SK SHS Třebíč,z.s.
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STRANA 18 TN - KVĚTEN 2019Kulturní servis

Divadla a koncerty

Třebíčské centrum

Výstavy

Kino Pasáž

Pondělí 6. 5. v 19 hod. - Divadlo 
Pasáž

TRIO INFLAGRANTI s dopro-
vodnou kapelou

Host: VÁCLAV NOID BÁRTA

Úterý 7. 5. od 14.30 do 17 hod. - 
Hrádek

OSLAVY OSVOBOZENÍ

Pondělí 13. 5. v 19 hod. - Divadlo 
Pasáž

DIVADLO PALACE PRAHA
Marc Camoletti: MANŽELSKÝ 

POKER

Neděle 19. 5. v 16 hod. - Divadlo 
Pasáž - PRO RODIČE S DĚTMI 
DIVADLO RADOST BRNO Vlas-
timil Peška: BUDULÍNEK Z 
HUDEBKY 

Úterý 21. 5. v 19 hod. - 
Národní dům - IV. koncert HS 
LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P

Středa 22. 5. v 19 hod. - Divadlo 
Pasáž

MĚSTSKÉ DIVADLA PRAŽSKÁ 
- ROKOKO

Florian Zeller: OTEC

Pátek 24. 5. v 19 hod. - Zadní 
synagoga

LIPSKÝ SYNAGOGÁLNÍ SBOR

Pátek 24. 5. v 19 hod. - dvůr 
Národního domu 

GENDER QUESTION Punk/
rock/alternative a ještě víc v podání 
mladé třebíčské kapely. 

Neděle 26. 5. od 14.00 do 17.00 - 
Třebíčské předzámčí

DĚTSKÝ DEN V EXPOZICI 
CESTY ČASEM

Neděle 26. 5. v 16 hod. - Zadní 
synagoga

VZPOMÍNKOVÁ AKCE K 
UCTĚNÍ OBĚTÍ HOLOCAUSTU

při příležitosti 77. výročí odjez-
du třebíčských květnových trans-
portů, ke kterým došlo v roce 1942. 
16 hod. - Vzpomínkové setkání v 
Zadní synagoze, Terezínská štafeta 
17 hod. - Zastavení s modlitbou u 
nově položených Kamenů zmizelých 
(sraz u Zadní synagogy) 

Pondělí 27. 5. v 18 hod. - Foyer 
divadla Pasáž - IV. koncert KPH 
BOŽSKÁ HARFA JANY BOUŠ-
KOVÉ

Úterý 28. 5. v 19 hod. - Kino 
Pasáž

PEKLO POD ŠPANĚLSKÝM 
NEBEM

Promítání filmu o interbrigadistech 
z Třebíče (Leopold Pokorný, MUDr. 
Holubec se ženou a další) a beseda s 
autorem Stanislavem Motlem.

SVÁTKY HUDBY S VÁCLAVEM 
HUDEČKEM

1. ročník festivalu vážné hudby pod 
záštitou houslového virtuóza Václava 
Hudečka 

Pátek 31. 5. v 19 hod. – Nádvoří 
zámku Třebíč

SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVA-
CÍ KONCERT FILHARMONIE 
BOHUSLAVA MARTINŮ ZLÍN, 

Do 2. června - Napnúť plachty 
- Obrazy, grafika - Zámek Třebíč, 
konírna

Expozice Děti Antonína Kali-
ny, Pamětní síň, Subakova 43, Stálá 
expozice

PROMĚNY TŘEBÍČSKÉ 
ŽIDOVSKÉ ČTVRTI, Zadní syna-
goga Subakova, Obnovená stá-
lá expozice na ženské galerii Zadní 
synagogy

Slavnostní otevření 27. 1. 2019 v 
16.00 v Zadní synagoze.

Pamětní síň Antonína Kaliny
Pamětní síň, Subakova 43, Stálá 

expozice

Expozice KAISERPANORAMA - 
historický stereoskop

Malovaný dům, Stálá expozice

Od čtvrtka 2. do pátku 3. května
ŽENY V BĚHU
Repríza komedie ČR.
Začátky představení v 17 hod. i 

v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Od soboty 4. do čtvrtka 9. květ-
na

UGLYDOLLS
Premiéra hudební animované 

komedie USA v českém změní.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od soboty 4. do pondělí 6. květ-
na

THE BEACH BUM
Premiéra komedie USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od úterý 7. do čtvrtka 9. května
ŘBITOV ZVIŘÁTEK
Premiéra hororu USA. 
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pátku 10. do středy 15. květ-
na

POKEMÓN: DETEKTIV PIKA-
CHU

Premiéra rodinného dobrodružné-
ho filmu USA v českém znění.

Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 10. do neděle 12. květ-
na

NIKDY NEODVRACEJ ZRAK
Premiéra dramatu Německa/Itálie.                                                        

Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pondělí 13. do středy 15. 
května

SNĚŽÍ!
Premiéra poetického dramatu ČR.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 16. do soboty 18. 
května

AVENGERS: ENDGAME ve 3D
Repríza akčního dobrodružného 

filmu USA v českém znění.
Začátky představení v 16.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 16. do soboty 18. 
května

DADDY COOL
Premiéra komedie Francie v čes-

kém znění.
Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od neděle 19. do úterý 21. květ-
na

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU

Repríza animovaného rodinného 

šéfdirigent Tomáš Brauner, 
Peter Berger – tenor
Eliška Zajícová – mezzosoprán
Michaela Katráková - soprán 

Program: HVĚZDY PŘEJÍ LÁSCE - 
nejkrásnější árie světové opery.  

Sobota 1. 6. v 19 hod. – Bazilika 
sv. Prokopa

VÁCLAV HUDEČEK - hous-
le JANÁČKŮV KOMORNÍ 
ORCHESTR Program: SKVOSTY 
BAROKNÍ HUDBY 

filmu ČR.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od neděle 19. do úterý 21. květ-
na

JOHN WICK 3
Premiéra akčního krimi thrilleru 

USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od středy 22. do pondělí 27. 
května

V OBLACÍCH
Premiéra animované dobrodružné 

komedie v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Středa 22. května
MANŽELSKÉ ETUDY: NOVÁ 

GENERACE
Premiéra dokumentárního filmu 

ČR.
Začátek představení v 19.30
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 23. do soboty 25. 
května

ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ
Premiéra životopisného kriminál-

ního dramatu USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od neděle 26. do pondělí 27. 
května

BOLEST A SLÁVA
Premiéra dramatu kultovního špa-

nělského režiséra Pedra Almodóva-
ra.

Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od středy 29. května do neděle 
2. června 

ALADIN
Premiéra dobrodružné rodinné 

komedie USA v českém znění. 
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od středy 29. do pátku 31. květ-
na

SYN TEMNOTY
Premiéra superhrdinského hororu 

USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

2. 5. 10.30 – 12 Den slunce (tvo-
ření, říkanky, pohybové aktivity) 

6. - 12. 5. TÝDEN PRO FAIR 
TRADE 

6. 5. 10.30 – 12 Klub Miminko: 
Látkové pleny

7. 5. 10.30 – 12 Kurz zdravého 
vaření - téma:  Jáhlovo-ovocný 
pudink

9. 5. 10.30 – 12 EKOATELI-
ÉR pro velké i malé: Dárek pro 
maminku - Mezinárodní den 
matek

9. 5. 15 – 16.30 POHÁDKOVÉ 
CENTRUM (akce pro celé rodiny 
na zahradě Centra)

10. 5. 10 – 12 FAMILY POINT 
Třebíč: Den Matek

10. 5. 10 - 12 FAMILY POINT 
Třebíč: Světový den pro fair trade

11. 5. 9.30 – 11 FÉROVÁ SNÍ-
DANĚ - happening na oslavu Svě-
tového dne pro fair trade (koná se 
v parku před Zámkem)

13. - 19. 5. Světový týden respek-
tu k porodu 

13. 5. 10.30 – 12 Klub Miminko: 
Důležitost kojení pro matku a dítě

13. - 17. 5. FAMILY POINT Tře-
bíč: Týden pro rodiny

14. 5. 10 – 11.30 Klub Batole:  
Orffovy hudební nástroje

14. 5. 10 - 12 FAMILY POINT 
Třebíč:  Rozvoj sebedůvěry u dětí

15. 5. 10 - 12 FAMILY POINT 
Třebíč: Mezinárodní den rodiny

16. 5. 10 – 12 RODINA SPOLU 
– akce u příležitosti Mezinárodního 
dne rodiny

16. 5. 15 – 16.30 Kurz zdravého 
vaření - téma: Mrkvové lívance se 
zakysanou smetanou

18. 5. 14 - 17 RODINA VÍTÁNA 
(akce pro celé rodiny)

20. 5. 10 – 11.30 Klub Miminko: 
Hrajeme si s padákem

20. 5. 16 – 18 Vztek a vzdor - jak 
reagovat na silné emoce dětí

21. 5. 10.30 – 12 Klub Batole:  
Kontakt batolat s vrstevníky

23. 5. 10.30 – 12 Jak vést dítě 
k samostatnosti

23. 5. 15 – 16.30 SPORTU-
JE CELÁ RODINA – akce PRO 
MALÉ I VELKÉ

27. 5. 10.30 – 12 Klub Miminko: 
Vnímání vůní u miminek aneb co 
voní nejmenším

27. 5. 15.30 – 16.30 TVOŘIVÉ 
HRAČKY – pro rodiče s dětmi

28. 5. 10 – 11.30 Klub Batole:  
Cvičíme ve dvojici 

29. 5. 16 – 17 Vliv okolí na cho-
vání dítěte

30. 5. 10 - 17 Normální je nekou-
řit - akce u příležitosti SVĚTOVÉ-
HO DNE BEZ TABÁKU 

30. 5. 10 – 12 FAMILY POINT 
Třebíč: Světový den bez tabáku

30. 5. 14.30 – 16 Zdravá dílna: 
Tvarohové knedlíky s ovocným 
přelivem

31. 5. 10 - 12 F A M I L Y 
POINT Třebíč: Den dětí ve Family 
Pointu

FRANTA - František Mertl, Gale-
rie FRANTA - Národní dům, Stálá 
expozice

Za řemesly minulosti, Předzámčí, 
areál baziliky a zámku, Stálá muzejní 
expozice

Do 9. 6. Výstava obrazů Zděnka 
Konvaliny s názvem Mezi dvěma 
světy - Galerie Malovaný dům.
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novascala.cz

ŠKODA SCALA

NOVÝ INFOTAINMENT
AMUNDSEN 9,2“

VIRTUÁLNÍ 
KOKPIT 10,25“

BLUETOOTH
S BEZDRÁTOVÝM NABÍJENÍM  

   NOVÁ
ŠKODA SCALA

Dostane vás. Dál.

www.horacke-tr.cz

394 900
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Slavnostní předávání 16. roční-
ku cen MOSTY se letos uskutečni-
lo v hotelu ATOM v Třebíči. Ceny 
MOSTY uděluje Národní rada 
osob se zdravotním postižením ČR 
za mimořádnou aktivitu nebo čin 
ve prospěch občanů se zdravot-
ním postižením. Z více než padesá-
ti návrhů na udělení cen MOSTY 
vybrala nominační komise fi nalisty 
čtyř kategorií letošních cen. Hodno-
tící výbor ve druhém kole rozhodl o 
vítězích jednotlivých kategorií.

Ve třetí kategorii převzala ocenění 
pro Osobnost hnutí se zdravotním 
postižením Hana Nejedlá z Třebí-
če, za založení spolku Míša & Míša. 
Tento spolek Nejedlá založila, i díky 

vlastní zkušenosti s péčí o dceru se 
zdravotním postižením v roce 2012 
a jeho cílem je propojovat handica-
pované s lidmi bez handicapu.

Spolek vytváří chráněná pracoviště 
pro osoby se zdravotním postižením, 
pořádá společenské akce nebo 
dokonce svatební veletrh, v jehož 
rámci bývá oddán pár, který tvoří 
osoby se zdravotním postižením.

„Třebíči se říká město dobrých přátel. 
A je nám velkou ctí, že naše město hos-
tí akci, která jasně ukazuje, že přibývá 
lidí, kteří nemyslí jen na sebe, ale i na 
druhé a potřebné,“ přivítal účastníky 
starosta Pavel Pacal, který poděkoval 
Haně Nejedlé za odvedenou práci a 
popřál jí spoustu sil a elánu do další 
práce. 

Město Třebíč se projektu účast-
nilo v první kategorii – instituce 
veřejné správy, s projektem vybudo-
vání chráněného bydlení pro oso-
by s mentálním a kombinovaným 
postižením. Za tento počin získalo 
město výroční cenu.

„Vůbec jsem netušila, že nějakou cenu 
obdržím. Že jsem nominovaná, to ano. 
Původně jsem na předávání ani nechtě-
la jít, ale kolegové ze sdružení mě pře-
mluvili,“ naznačila Nejedlá. 

Myslí si, že jsou lidé, kteří by si oce-
nění zasloužili víc. „To je ocenění za 
tvoje celoživotní dílo. Třeba za to, jak 
ses dokázala postarat o svoji handica-
povanou dceru. I za založení tohoto 
sdružení, kterému věnuješ tolik času,“ 
poukázal její kolega Michal Kalenda. 
Oba se shodli, že i když cenu dostala 
Hana Nejedlá, je to kolektivní cena 
pro celý spolek Míša a Míša.  -zt-

OCENĚNÁ Hana Nejedlá uprostřed 
společně s kolegy Michalem Kalendou 
a Nelou Petričkovou.
 Foto: Antonín Zvěřina

Hana Nejedlá ocenění nečekala

Sobotní dopoledne 6. dubna zna-
menalo velký krok při zalesňování 
třebíčského Libušina údolí. Zhruba 
sto dospělých lidí se rozhodlo, že při-
jdou bezplatně pomoci obnovit les po 
kůrovcové kalamitě. 

„Máme k dispozici pět tisíc sazenic. Jed-
ná se o buk, javor a dub. Pevně věříme, 
že se akce vydaří a bude to první krok 
k obnově lesů,“ konstatoval ještě před 
akcí starosta Pavel Pacal. Ten samo-
zřejmě na místě nechyběl stejně jako 
místostarostové Pavel Janata a Vladi-
mír Malý. 

Ruku k dílu přiložili i mnozí zastupi-
telé. Účastníci, kteří si nepřinesli vlast-
ní náčiní, byli vybavení městským. 
Nejprve jim lesník Jiří Dobeš vysvětlil, 
jak sazenice správně sázet, aby oprav-
du rostly. 

Pak už se lidé rozdělili do dvoučlen-

ných či tříčlenných skupinek a zača-
la vlastní práce. Kolíky s provazem si 
sázející vytyčili trasu. Mezi nimi byla 
150 centimetrová mezera. Jednotlivé 
sazenice se vkládali do země v přibliž-
ně v 80 centimetrové vzdálenosti. 

Jak velká plocha se osázela, Dobeš 
nedovedl kvůli rozmanitosti teré-
nu odhadnout. Starosta Pacal označil 
celou akci jako velice úspěšnou. „Při-
šlo hodně lidí, kteří ukázali, že jim osud 
Libušina údolí není lhostejný,“ liboval si.  
Potěšila ho i účast dětí. 

„Nějaké sazenice zbyly, ale určitě pro 
ně najdeme využití,“ poznamenal. Měl 
radost také z toho, že se účastníci ptali 
na další brigádu i v jiných částech měs-
ta. „Musíme se ale dobře připravit. Zajis-
tit sazenice a také najít termín v období, 
kdy se sázení doporučuje,“ dodal staros-
ta Pacal.  -zt-

RUKU k dílu přiložili 
dospělí i malé děti.

 Foto: Antonín Zvěřina

Sázení bylo úspěšné

ŽN - KVĚTEN 2019

V roce 2014 jsem do 
Evropského parlamen-
tu kandidoval s heslem 
„Hájíme české zájmy“. 
Od té doby jsem mno-
hokrát dostal otázku, 
co to vlastně znamená, 
a co jsem tedy konkrét-
ně udělal. Pokusím se to 
proto vysvětlit.

Osobně za tím vidím 
tři oblasti témat. Prv-
ní jsem si nazval pomá-
hat českým občanům a fi rmám, 
druhou je podpora dlouhodobých 
stanovisek vlády a třetí je prosazo-
vání a řešení větších témat, které trá-
pí většinu občanů nebo jde o nějaký 
strukturální problém.

K tomu, aby mohl europoslanec 
pomáhat českým občanům a fi r-
mám, je potřeba skutečně jezdit do 
regionů, osobně se zde s lidmi setká-
vat a fi rmy navštěvovat. Nikdy jsem 
se proto nevymlouval na to, že práce 
europoslance je jen příprava legisla-
tivy, přistupoval k dočasně získané 
pozici jako ke službě lidem a dělal 
věci navíc. 

Když si zadáte mé jméno do goo-
glu nebo navštívíte www.zdechov-
sky.eu, tak si i budete moci ověřit, že 
jsem za mandát pomohl desítkám li-
dí, fi rmám i neziskovkám. Ne všech-
ny případy jsou tak známé jako třeba 
příběh paní Michalákové, které ode-
brali syny v Norsku nebo kauzy ve 
Francii neoprávněně sankcionova-
ných řidičů, brzy totiž skončily dob-
ře, a příliš se tak o nich neví. Mno-
ho případů jsme s mým týmem ani 

nemedializovali, pro-
tože naším cílem bylo 
pomoci, ne se chlubit. 
Můžete ale najít více 
o šťastném konci pří-
běhu maminky Renaty 
Rolle, jíž jsem pomohl 
s dcerou ve Švýcarsku 
nebo příběh českého 
rabína Jaira R., jehož 
syna chtěly české úřady 
jen tak poslat do Fran-
cie, kde zrovna pobý-

vala matka. Nebo více o případu 
válečného novináře Radana Špron-
gla, který byl ve vazbě v � ajsku a za 
pouhý převoz neprůstřelné vesty mu 
hrozilo až 5 let vězení.

Do podpory stanovisek vlá-
dy řadím třeba aktivní vzdor pro-
ti nesmyslným kvótám na běžence, 
odpor k protizbraňové směrnici, 
výraznou pomoc s vyjednáváním 
výjimky EIA, aby ČR mohla stavět 
nové dálnice z evropských dotací, 
nebo podporu Izraele. Toto vše byly 
zájmy ČR a byl jsem v nich naší vlá-
dě nadstandardní oporou. 

Do třetí kategorie řadím třeba boj 
proti dvojí kvalitě potravin a dalších 
výrobků. Byli to lidovci, kteří téma 
prosadili k řešení a ukázalo se tak, že 
český hlas opravdu může být v EU 
slyšet. Ale k tomu potřebujeme man-
dát od občanů ve volbách. Čím bude 
silnější, tím více budeme moci za lidi 
z České republiky opět bojovat. Pro-
to to nyní máte ve svých rukách. A 
věřte nebo ne, každý hlas může roz-
hodnout. Tomáš Zdechovský, 

europoslanec (KDU-ČSL)

Jak může europoslanec hájit české zájmy?

 z05-zdD
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videoBoS - videozáznam Vašeho svateb-

ního dne, maturitního plesu, firemní 
prezentace. Letecké video a foto z 
kvadrokoptéry. Studiové zpracování - střih, 
obrazové efekty. Přepis a zpracování videa 
- rodinných nahrávek (VHS, miniDV, HDD 
kamer atd.) a 8 mm filmů na DVD. 
Více na www.video-kameraman.cz, Tel.: 
608 855 607

Video

Koupím

Oznamovatel

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím 
i celou pozůstalost. Nábytek, nádobí, 
příbory, sklo, porcelán, knihy, fotografie, 
lustr, obrazy, náboženské předměty, mince, 
bankovky, odznaky, hodinky, staré zbraně, 
betlém a vánoční ozdoby. Vše vojenské, 
myslivecké. Jakoukoliv sbírku - vše do roku 
1989. Tel.: 724 468 171

Koupím staré hračky na baterku, klíček, 
bovden, auta, vlak, loď, pásák, dělo, 
vojáčky, stavebnice, hry, kostky, panenky, 
kočár aj. Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 473

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění ener-
get. bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, 
betlém, hud. nástroje, mince a bankovky, 
reklamní cedule, vyznamenání, nože, 
šperky, stříbrné předměty, příbory, hračky,  i 
celou pozůstalost. Dobře zaplatím. Tel. 603 
146 473

Služby

Kominictví - Revize a kontroly komínů, 
čištění, návrhy a výpočet spalinové cesty, 
nerezové komíny, vložkování. Poraden-

ství před stavbou komínů, krbů, kamen.
Možnost platby kartou. 
Pavel Miksche 721 911 119 

ČIŠTĚNÍ koberců a SEDACÍCH souprav, 
Tel: 608 700 515 

www.cistenikobercutrebic.cz

Kominictví

Čištění koberců

Truhlářství
Truhlářství Kamarád – výroba, opravy, 
montáže. Nábytek na míru, kuchyňské 
linky, vestavěné skříně. Montáž a doprava 
zdarma. Tel.: 604 867 232

Autopříslušenství

SPECIÁLKA AUTONOSIČE - AUTO-
BOXY BONA Voborný,  Prodejna 
přemístěna na ul. B. Němcové Třebíč 
PRODEJ - PŮJČOVNA. Zajímavé ceny 
nosičů lyží, FAV-FEL od 800,-, OCT-
FAB od 1100,-, OCT II-FAB II od 1190,-, 
příčníky od 690,- autoboxy od 2300,-, 
nosiče na závěsné zařízení. Záruka, 
Servis.  Tel. 724 555 204, 
www.autonosicetrebic.cz 

Montáže tažných zařízení na Budíkovické 
215.  Montáž ( autorizovaná - bez nutnosti 
STK ) na počkání. Detaily 
na www.taznekoule.cz  Tel.: 604 871 030. 

Je Vaše tiskárna nenažraná? 

Naše kvalitní  kompatibilní  cartridge a  
tonery ji naučí tisknout levně!  Interne-

tové ceny,   výkup   prázdných  náplní a 
dokonce i provize pro Vás. 
www.TREBSERVIS.CZ, tel.: 604 911 211 
(OC Amos – Komenského nám. 1045/18 
– u přechodu naproti Septiku :-)  

Soudně ověřené překlady 
z a do německého jazyka, tlumočení, 
výuka. Mgr. Jitka Vaňhová, 
tel. 724 658 835.

Překlady a tlumočení 

Náplně do tiskáren

Podlahářské práce - lepení PVC, 
koberců, parket, plovoucí podlahy, ren-

ovace parket, průmyslové lité podlahy, 
včetně dodání materiálu. www.pod-
lahyvysociny.cz. 
Z. Dvořák, tel.:  775 355 521

Podlahářské práce

Krásné nožičky během chviličky.
Profesionální pedikúra, bez nebezpečí 
poranění, vhodné pro diabetiky, těhotné 
ženy a všechny.... 
Řešení problémů se zarůstajícími nehty
Bezbolestné odstranění kuřích ok
Lakování klasickým lakem a Shellac, vydrží 
na nohou 3-4 týdny
Nové studio - dlouholetá praxe, snadné 
parkování před vchodem, v blízkosti 
bazénu Laguna Třebíč, Jelínkova 171/15 
Objednávky na tel.: 773 560 061. 
M. Pařilová, www.pedikura-trebic.cz

Pedikúra, manikúra

www.lomax-velkemezirici.cz

bližší informace o akci najdete
na internetových stránkách

Náměstí 12, 594 01 
Velké Meziříčí
Tel.: 603 215 890

OVLÁDEJTE 
SVÁ GARÁŽOVÁ 
VRATA CHYT E!

OVLÁDEJTE 
SV J D M
CHYT E!

Chytré ovládání 

vrat ZDARMA

Chytré ovládání
    ZDARMA

TŘEBÍČ, Smila Osovského 19
naproti řeznictví Šebkovice

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme 
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 31. 7. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

175,-

NEJEN

OBLEK

Kč
KUPON -500 ,- Kč na OBLEK  

-
Nyní sleva! Pánské košile z 599,- Kč po slevě od 175,- Kč. Platí do vyprodání zásob.

PÁNSKÉ KOŠILE
z 599,-
-

od

t05mopD
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Od Achilla k Spartakovi 1919 – 2019
Třebíčští překážkáři století

Krátké i dlouhé překážky jsou nejú-
spěšnějšími disciplínami stoleté his-
torie třebíčské atletiky. Její odcho-
vanec Petr Svoboda jednou vyhrál 
halové ME a dvakrát získal bronzo-
vou medaili, dvakrát byl v olympij-
ském semifinále a jednou ve finále 
mistrovství světa. 

Další odchovanec Alois Krul na 
ME v Oslo  v r. 1952 těsně nepostou-
pil do semifinále. Jaroslav Růža ješ-
tě v třebíčském dresu postoupil v r. 
2003 do semifinále ME do 22 let, v 
dresu Dukly pak na následujícím ME 
dvaadvacetiletých v Erfurtu skončil 
čtvrtý. Martin Hošek vyhrál v r. 2006 
MČR juniorů na 400 m překážek, na 
čemž bylo cenné to, že jen 40 minut 
předtím vyhrál i finále osmistovky. 

Té dal v dalších letech přednost a 
čtvrtku překážek už běhal jen v ligo-
vých kolech. Nejlepších časů v tře-
bíčském dresu dosáhli z této hvězd-
né sestavy Petr Svoboda na vysokých 
a Jaroslav Růža na dlouhých plotech, 
přes ručně měřené a na škváře zaběh-
nuté výkony Aloise Krula se dosta-
li ještě Jiří Sýkora, Martin Hošek a 
Josef Chyba. 

Celou svou kariéru o to usiloval 
také Pavel Beroun, nejlepší sprinter a 
překážkář devadesátých let. Podařilo 
se mu to až v době, kdy přestoupil do 
Moravské Slavie, takže v třebíčských 
tabulkách nemůžou být jeho maxima 

Extraligový tým třebíčských 
baseballistů se pokusí vybojovat 
play off.

� Antonín Zvěřina

Postup do play off, to je cíl, který si 
dal před začátkem extraligy v baseballu 
trenér třebíčského oddílu Nuclears Jan 
Gregor. Tým posílili čtyři hráči, dva 
nadhazovači a dva vnitřní polaři. 

Na tiskové konferenci Gregor před-
stavil dva hráče z USA, Daltona Er-
ba, ročník 1994, a Brenta Gillespie, 
ročník 1992, výrazné posily, následně 
pak Miroslava Křivánka, juniorského 
reprezentanta, ročník 2001, a českého 
reprezentanta Lukáše Hloucha, ročník 
2000. 

Gregor trénuje třebíčský tým devá-
tým rokem, před tím v něm působil 
jako hráč, a trénuje také český juni-
orský výběr. „Musím jen upozornit, že 
máme nejnižší věkový průměr v extrali-
ze, 21,3 let,“ poznamenal Gregor. 

Doplnil, že ostatní týmy mají prů-
měr 27 let a výš. Zdůraznil, že velkou 
roli při přípravě sehrála nová hala, kde 
se mohly odehrávat kvalitní tréninky. 
„My se s nízkým věkovým průměrem 
musíme poprat. Uvědomujeme si, že u 
mladých hráčů ještě není psychika na té 
nejlepší úrovni,“ poukázal Gregor. 

Účast v play off třebíčským base-
ballistům zajistí šestá příčka v nejvyš-
ší soutěži. Loni tým skončil sedmý. 
Gregor odtajnil i ztráty, kariéru v tře-
bíčském týmu ukončil Jiří Novotný 
z důvodu pracovního vytížení a také 
přestěhování do Brna.  

„Je to sportovec tělem i duší, a jelikož 

nemohl absolvovat tolik tréninků, kolik 
by chtěl, tak se rozhodl kariéru ukon-
čit,“ poznamenal Gregor. Chybět bude 
také Michal Průša, který má zánět 
v rameni. 

Trenér také příliš nepočítá s Janem 
Urbánkem, nejstarším hráčem, roč-
ník 1976, který je předsedou klubu. 
„A kazí nám svým věkem věkový prů-
měr. Kdyby nebyl na soupisce, měli by-
chom průměr pod dvacet let,“ pousmál 
se Gregor.

Podotkl, že během sezóny, která 
bude trvat devět týdnů, tým odehra-
je 27 zápasů, tři za týden. „Musíme si 
uvědomit, že profesionálně se baseballem 
zabývám já a zahraniční hráči. Všichni 
ostatní chodí do práce či studují,“ zdů-
raznil Gregor.  

Pokud jde o Lukáše Hloucha, Gre-
gor věří, že se ho podaří udržet v týmu 
co nejdéle. Hráč bude ještě rok a půl 
v Třebíči studovat. „Samozřejmě pokud 
přijde nějaká solidní nabídka třeba ze 
zámoří, nebudeme mu bránit v odcho-
du,“ připustil Gregor. 

Hlouch přiznal, že se mu v Třebí-
či zatím líbí a odchod není na pořadu 
dne. Ke slovu se dostali oba dva zahra-
niční hráči. Shodli se, že Třebíč je veli-
ce hezké město a rádi se procházejí 
kolem baziliky a Židovskou čtvrtí. 

Pouze si stěžují na chlad, zejména 
Dalton Erb, který pochází z Kalifornie, 
a když v Třebíči sněžilo, naprosto ho 
to vyvedlo z míry. „Snaží se učit česky, 
bohužel nejvíc slov je nepublikovatelných. 
Ale už umí pozdravit, říct děkuji, káva, 
pivo,“ sdělil Gregor.  

A z piv si vybrali řezané. Na dru-

hou stranu nechápou, proč je v Čes-
ké republice na pivu pěna. Gregor za 
favority extraligy považuje tým Eagles 
Praha, kterému se podařilo tým dob-
ře posílit, tým Draci Brno, který posílil 
špičkový hráč Australan Peter Moylan, 
a tým Arrows Ostrava. 

„Všechny týmy letos posílily a soutěž 
může mít překvapivý průběh,“ neta-
jil Gregor. Má radost, že v mladších 
kategoriích roste dobrý nadhazovač, 
šestnáctiletý Lukáš Smejkal, který by 
v budoucnu mohl nahradit Hloucha. 
Mezi naděje patří i Robin Vávra. 

Gregor naznačil, že třebíčský tým 
se vždy dokáže vytáhnout proti týmu 
Draci Brno, naopak se mu nedaří proti 
Arrows Ostrava a Eagles Praha. „Velice 
záleží na posilách, aby do týmu zapad-
li po hráčské i lidské stránce,“ přemítal 
Gregor.  Letos si je jenom pochvaluje. 

Předseda Urbánek se vrátil k trénin-
kové hale.  „O něčem takovém jsme sni-
li léta. Třeba nadhazování vám v žádné 
tělocvičně nedovolí. Míčky jsou tvrdé a 
ničí se i podlaha,“ prohlásil. 

Připomněl, že projekt oddíl připravil 
před třemi roky. Nakonec se podařilo 
získat dotaci od ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. Peníze věno-
valo i město Třebíč. „Díky tomu jsme 
mohli už letos v zimě trénovat tam a tré-
nují tam všechny kategorie,“ vysvětlil 
Urbánek. 

Součástí haly je posilovna, automa-
tické nadhazovací zařízení. „Příprava 
se velice zkvalitnila, což je pro nás velký 
přínos,“ uvedl Urbánek. Výstavba haly 
si vyžádala peněžní částku pět milionů 
korun.   

Baseballisty posílili hráči ze zámoří

zapsána. Podobně nemá svou nejlep-
ší čtvrtku nad plůtky uznanou něko-
likanásobný medailista z evropských 
veteránských soutěží Petr Veleba. 

Zaběhl ji totiž jako student sportov-
ního gymnázia v dresu Rudé hvěz-
dy Praha. Stejně jako u sprintů je na 
krátkých překážkách nutný přepočet 
ručních časů na elektrické. Sýkora s 
14,94 s je tak lepší než Krul s 15,0 s a 
Kliner s 15,25 s než Beroun s 15,1 s. 

V ženských tabulkách sledujeme v 
posledních sezonách ataky semifina-
listky MEJ v Grossetu z r. 2017 Vero-
niky Janíčkové na ještě nedávno neo-
třesitelné postavení nejlepší atletky 
devadesátých let Lucie Sichertové. 

Někdejší mistryně republiky na 
dlouhých překážkách zatím přišla o 
své prvenství na stovce, na delší tra-
ti své postavení drží stejně jako Iva 
Skorocká, která jako první z třebíč-
ských děvčat získala v této disciplí-
ně medaili na MČR a jako první také 
oblékla reprezentační dres. 

Na rozdíl od mužských tabulek 
nenajdeme v ženských žádné vyslo-
veně historické časy: výkony zmí-
něné Skorocké a dále Ivy Krato-
chvílové, Gabriely Křivánkové, Evy 
Heralecké a Dany Sichertové pochá-
zejí z devadesátých let, ostatní jsou 
z doby relativně nedávné. Kromě už 
jmenovaných je třeba k nim přidat 

i všestrannou Petru Ludanyiovou, 
která uměla nejen obojí překážky, 
ale především oštěp a další disciplíny 
víceboje. 

Jako bonus přidáváme tabulky ve 
steeplu, byť patří k vytrvaleckým dis-
ciplínám. Mezi muži dodnes kraluje 
Petr Nožička, za pozornost stojí čas 
Martina Hoška, který zaběhl ve svých 
devatenácti letech. V té době už ho 
ale trenér Pavel Svoboda směroval k 
jiným disciplínám a původní Marti-
novo zaměření na steepla považuje 
dnes za svoji největší chybu. Ženské-
ho steepla nejrychleji zaběhla vše-
stranná Petra Mandátová, a tak na to, 
že si ho někdy zkusí nějaká speciali-
zovaná vytrvalkyně, tato mladá disci-
plína ještě čeká.    

 
110 m překážek: 13,87 Petr Svo-

boda 2004, 14,56 Jaroslav Růža 
2003, 14,94 Jiří Sýkora 2014, 14,9 
Alois Krul 1950, 15,0 Jiří Winter-
ling 1967, 15,25 Jiří Kliner 2003, 
15,1 Pavel Beroun 1996, 15,41 David 
Veselý 2010, 15,45 Martin Nováček 
2015, 15,52 Josef Chyba 2010 

400 m překážek: 50,58 Jaroslav 
Růža 2003, 53,37 Martin Hošek 
2007, 53,71 Josef Chyba 2007, 55,0 
Alois Krul 1949, 56,32 Pavel Beroun 
2001, 58,13 Jan Papírník 2005, 58,3 
Jiří Obršlík 1968, 58,7 Karel Dobro-

volný 1998,  59,04 Petr Veleba 1991, 
59,15 Josef Bednář 2008 

3000 m př: 9:33,5 Petr Nožič-
ka 1996, 9:41,6 Pavel Dudr 1994, 
10:05,08 Michael Jakůbek 2018, 
10:11,7 Josef Schwarz 1980, 10:16,9 
Jaroslav Bohuslav 1990, 10:17,4 
Karel Šerka 1990, 10:36,88 Martin 
Hošek 2003, 10:36,95 Tomáš Nová-
ček 2010, 10:45,3 Petr Motálek 
1995, 10:46,2 Arnošt Koreš 1996

100 m překážek: 14,32 Veronika 
Janíčková 2016, 14,39 Lucie Sicher-
tová 2002, 14,65 Petra Ludanyiová 
2003, 14,9 Iva Skorocká 1997, 15,14 
Monika Sedláčková 2014, 15,2 Anna 
Kostihová 2001, 15,46 Renata Pro-
cházková 2016, 15,93 Bára Doležalo-
vá 2014, 15,9 Gabriela Křivánková 
1995, 16,4 Iva Kratochvílová 1992

400 m překážek: 58,3 Lucie 
Sichertová 2001, 61,34 Iva Skoroc-
ká 1997, 61,39 Veronika Janíčková 
2016, 64,28 Petra Ludanyiová 2004, 
64,98 Dana Sichertová 1999, 65,76 
Klára Kovářová 2008, 65,81 Tereza 
Březnová 2014, 67,02 Renata Pro-
cházková 2016, 67,12 Klára Vej-
melková 2014, 68,86 Eva Heralecká 
1997

3000 m překážek:13:09,48 Petra 
Mandátová 2009, 15:59,89 Hedvika 
Mokrá 2014 Milan Zeibert

Stadion Na Hvězdě

Třebíč Nuclears vs.:

So 4.5. ve 13 a 16 h.

Skokani Olomouc

So 11.5. ve 14 h.

Draci Brno

Ne 19.5. v 15 h.

Kotlářka Praha 

So 25.5. ve 13 a 16 h.

Tempo Praha 

Rozpis nadstavbové části

najdete na webu: 

Generální partner:

Mediální

partner:

Hlavní partneři: 

https://extraliga.baseball.cz/
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
 - Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel : 776 143 134

1. 5. 2019 Májové toulání 
k Pelestrovské hospůdce, turistic-
ký pochod, start libovolný, cíl 10.00 - 
16.00 hodin Pelestrovská hospůdka. 
Jdeme po trase Radňov - Květinov 
- Michalovice - Poděbaby - Veseli-
ce - Pelestrovská hospůdka (16 km). 
Zpět Rozkoš – Havl. Brod. (6 km). 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.10 
/ z Boroviny v 6.14. Návrat vlakem 
z Havl. Brodu v 14.05, 16.05.

1. 5. 2019 Ježek Vysočiny, turis-
tický pochod v Jihlavě, start spor-
tovní hala Sokolovská 122, tra-
sy pěší 15 - 100 km, cyklo 30 - 100 
km. Odjezd vlakem z Třebíče hl. 
n. v 6.10, 7.36, 8.34 / z Boroviny 
v 6.14, 7.39. Návrat vlakem z Jihlavy 
v 13.30, 14.40, 15.30, 16.40, 17.30.

4. 5. 2019 Milovy a okolí. Auto-
bus nás doveze do Milov a každý si 
zvolí, kam se podívá: Podlesí, Pohád-
ková vesnička, Blatiny, Buchtův 
kopec, Dráteníčky, Sněžné, Kadov, 
Křižánky, Devět skal, Čtyři palice, 
Milovské perníčky, Karlštejn, Svrat-
ka. Odjezd autobusem z různých 
míst Třebíče 6.40 - 7.00.

4. 5. 2019 Cestou Vysočiny, 
turistický pochod ve Štokách, start 
v myslivecké chatě, trasy pěší 10, 20, 
30, 40, 50 km, cyklo 30, 40, 50, 80 
km. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 6.10 / z Boroviny v 6.14 do Havl. 
Brodu a přestup na autobus v 8.00. 
Návrat autobusem ze Štoků v 13.27, 
17.34, přestup Jihlava.

8. 5. 2019 Pochod Župou Pern-
štejnskou, turistický pochod, start 

v sokolovně Tišnov (trasy 24 a 31 
km) a v Doubravníku (trasy 7, 10 
a 19 km), cíl na Pernštejně. Trasy 
vedou přes Lomnici, Borač a Křížo-
vice. Odjezd z Třebíče auty. Návrat 
k autům z Nedvědice busem v 16.50 
nebo vlakem v 14.01, 16.01, 17.01.

8. 5. 2019 Po stopách Josefa 
Toufara do středu ČR, turistic-
ký pochod, trasa libovolná, mezi 
10.00 a 15.00 hod. je třeba projít 
přes Číhošť. Doporučujeme navští-
vit střed ČR v Číhošti, kostel Toufa-
ra, stanici ochrany fauny v Pavlově a 
projít si Stvořidla (trasy 15 - 22 km). 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.10 
/ z Boroviny v 6.14 do Smrčné, Vilé-
movic nebo Světlé n.S. Návrat vla-
kem z Leštiny v 14.32, 17.09.

8. 5. 2019 Putování hornickým 
krajem, turistický pochod v Zbý-
šově, start v kulturním centru 7.30 
- 9.30 hod., trasy pěší 8, 10, 20 a 32 
km, cyklo 10 až 50 km. Trasy vedou 
přes bývalé doly Ferdinand, Simson, 
Kukla a kolem vodojemu. Odjezd 
z Třebíče vlakem z hl. n. v 6.18, 
7.24, 8.42 / z Boroviny v 6.03, 8.25, 
do Zastávky, pak do Zbýšova míst-
ní bus. Návrat busem ze Zbýšova 
v 13.25, 14.25, 15.25, 16.24.

11. 5. 2019 Jarní Eurovýšlap 
Znojmo - Retz, turistický pochod, 
start ve Znojmě na hradě od 8 do 
10 hodin, cíl v Retzu od 14 do 17 
hodin, trasa 18 km vede přes Kra-
ví horu, Konice, Popice, Havraní-
ky, Šobes a Heiliger Stein. Otevřeny 
vinné sklepy. Do Znojma autobusem 
z Třebíče v 7.15, v M. Budějovicích 
přestup na vlak. Z Retzu do Znojma 
zdarma autobusy. Ze Znojma vla-
kem v 17.02, 18.59.

11. 5. 2019 Přes tři hrady, turis-

tický pochod, starty v Sopotnici, 
Žampachu a Potštejně, trasy pěší 5 - 
50 km, cyklo 14 - 150 km, koloběžky 
16 - 38 km, běh 15 km. Trasy vedou 
malebným údolím kolem Divoké 
Orlice cestou G. Jarkovského a přes 
hrady Potštejn, Litice nad Orlicí a 
Žampach a věž Lanšperk. Odjezd z 
Třebíče auty.

12. 5. 2019 Po jihlavských sto-
pách Gustava Mahlera, jeho rodiny 
a přátel, tematická vycházka s výkla-
dem, start 14.00 hod. Park Gusta-
va Mahlera Jihlava (2 km). Odjezd 
z Třebíče vlakem z hl. n. v 12.34. 
Návrat z Jihlavy vlakem v 16.40, 
17.30, 18.40, autobusem v 16.15, 
18.15.

18. 5. 2019 Jinošovské studánky. 
Prezentace od 8.00 do 10.00 na náv-
si. Trasa 12 km. Od 12 hodin občer-
stvení s táborákem u rybníku Běliz-
na, hry pro děti a soutěže o ceny. 
Odjezd z Třebíče auty nebo vla-
kem z Třebíče hl. n. v 7.24, 8.42 do 
Náměště a 5 km do Jinošova a zpět 
vlakem z Náměště v 14.11, 14.49, 
16.11, 16.48, 18.11.

18. 5. 2019 Pochod Praha - Prči-
ce, turistický pochod, start na mnoha 
místech, cíl Prčice, trasy pěší i cyklo 
23 až 60 km. Nejznámější pochod v 
ČR. Startem tras je Praha (70 km), 

Týnec (42), Pikovice a Čerčany 
(50), Benešov a Bechyně (44), Bys-
třice (35), Olbramovice (33), Voti-
ce (30, dětská 23), Střezimíř (dětská 
23), Tábor (40 a 30), Mladá Voži-
ce (35), Sedlčany a Petrovice (30), 
Milevsko (40 a 31). Odjezd z Třebí-
če individuální.

24. - 26. 5. 2019 Lužnice na 
kánoích. V PÁ ze Suchdola nad Luž-
nicí do Majdalény, v SO do tábořiště 
Lužnice, v NE sjezd do Veselí nad 
Lužnicí, trasa 50 km. Spaní v kem-
pech a ve svých stanech. Odjezd 
z Třebíče vlakem a) v PÁ v 10.34, b) 
ve Čt v 16.34. Návrat vlakem z Veselí 
nad Lužnicí v 14.40, 16.40.

25. 5. 2019 Teslácký šotek, turis-
tický pochod v Jihlavě, start od vrát-
nice Tesly, trasy pěší 12 až 50 km, 
cyklo 17 až 80 km. Odjezd vlakem 
z Třebíče hl. n. v 6.10, 7.36, 8.34 / 
z Boroviny v 6.14, 7.39. Návrat vla-
kem z Jihlavy v 13.30, 14.40, 15.30, 
16.40, 17.30. 

29. 5. 2019 Cesta pohádkovým 
lesem, Jihlava, pro děti a rodiče, 
začátek v 14.00 hod. Dětské doprav-
ní hřiště U Rybníčků, trasa 4 km. 
Odjezd z Třebíče vlakem z hl. n. 
v 12.34. Návrat z Jihlavy vlakem 
v 16.40, 17.30, 18.40, autobusem 
v 16.15, 18.15. -zt-

Už osmdesátkrát se v Třebíči usku-
tečnil Běh Lorenzovými sady. Letoš-
ním vítězem závodu, který založili v 
roce 1937 tři vysokoškolští studenti, 
se stal několikanásobný mistr repub-
liky a český reprezentant Petr Vitner. 

Letos devětadvacetiletý závod-
ník, který obléká dres Olympu Pra-
ha, vyšel ale z novoměstské běžecké 
líhně a za třebíčský Spartak hostoval 
před lety v I. lize. 

Na trati, která se z původních 
Lorenzových sadů přesunula do 
lesoparku Lísčí, vyhrál čtyřikrát v 
letech 2013 – 2016. 

Pak v Třebíči dvakrát absentoval, 
aby se letos v plné parádě vrátil. Stej-
ně jako při minulých startech běžel 
od prvních metrů sám a v každém 
kole zvyšoval náskok před dvojicí 
Brychta a Nezveda. 

Podle očekávání z toho byl rekord 
od loňska upravené trati, když 
držitelem nejlepšího času na té před-
chozí byl rovněž on. 

Zaběhl ji rychleji než jeho novo-
městští předchůdci Hubáček (vítěz 
z let 2000 – 2006) a Kourek (první 
v ročnících 2007 – 2012). V počtu 
prvenství je Vitner ještě za nimi, a 
pokud je bude chtít dohnat, bude 

se muset stát rekordmanem i na 
nové trati, chystané na příští ročník 
z důvodu bezpečnosti nejmladších 
závodníků, jichž je každoročně větší 
a větší počet. 

Při letošním celkovém počtu 274 
účastníků jen na dvě nejmladší kate-
gorie děvčat připadlo shodně pade-
sát a padesát závodnic. Jak počet 
zúčastněných, tak kvalita nejen hlav-
ního závodu potvrdily, že nejstarší 
přespolní běh na Moravě se svého 
jubilea dožívá v nejlepší formě. 

Tradičně vysoká úroveň závodu 
mužů vypovídá současně o mož-
nostech vytrvalců v Třebíči a okolí. 
Letošní výsledek, kdy běžec domá-
cího oddílu David Nezveda obsadil 
třetí místo, je jejich reálným obra-
zem. Doba, kdy místní v závodě, 
kterým každoročně otevírají sezo-
nu, vítězili, je už hodně vzdálená. 
Posledním z domácích vítězů byl v 
roce 1998 Petr Nožička, který tehdy 
navázal na svá prvenství z let 1995 a 
1997. 

Nejúspěšnějším Třebíčákem v 
Lorenzových sadech je Nezvedův 
trenér Jan Nechvátal, první v letech 
1957 – 1959, 1968 a 1970. Dále 
jsou v listině vítězů zapsáni Franti-

šek Kopřiva (1937), Miloš Popelář 
(1948), Milan Werl (1951), Jaro-
slav Svoboda (1952), Tomáš Würth 
(1953, 1955, 1956), Jiří Nechvátal 
(1960), Ivan Šťastný (1965), Vlas-
timil Kužel (1978), Jaroslav Bohu-
slav (1981, 1982), Petr Karas (1986, 
1990), Jiří Nechvátal mladší (1987), 
Karel Šerka (1988), Petr Motálek 
(1991) a Pavel Dudr (1992 - 1994). 
Přejme si, aby při zachování kvality 
závodu na tato jména brzy navázal 
někdo z třebíčských talentů úspěš-
ných zatím v mládežnických katego-
riích.

Z výsledků 80. ročníku Běhu 
Lorenzovými sady v Třebíči: 

Muži 4500 m (Memoriál Milo-
še Popeláře): 1. Vitner (Olymp Pra-
ha) 13:09. 2. Brychta (Nové Město) 
13:55, 3. Nezveda (Spartak Třebíč) 
14:08. 

Ženy 2400 m: 1. Němcová (Atle-
tika Jihlava) 9:14. 2. Štorková 9:52, 
3. Jonášová (obě Spartak Třebíč) 
10:09. 

Dorost 2400 m: 1. Vokoun 8:36, 
2. Březka (oba Sokol Velké Meziříčí) 
8:38, 3. Fučík (Spartak Třebíč) 8:46. 

Starší žáci 1400 m: 1. Dolák 

(ANTE Žďár) 4:32, 2. Tuček (Spar-
tak Třebíč) 4:58, 3. Čermák (Sokol 
Velké Meziříčí) 5:02. 

Starší žákyně 800 m: 1. Šípková 
(Nové Město) 3:071, 2. Fučíková 
(Spartak Třebíč) 3:11, 3. Horákov-
ská (Nové Město) 3:16. 

Mladší žáci 800 m: 1. Dreisig 
2:49, 2. Vorálek (oba Atletika Jihla-
va) 2:57, 3. Pojmon (ANTE Žďár) 
3:02. 

Mladší žákyně 600 m: 1. Slonko-
vá (Nové Město) 2:16, 2. Jankůjová 
( Jiskra Humpolec) 2:21, 3. Navráti-
lová (Atletika Jihlava) 2:22. 

Starší hoši 600 m: 1. Doležal 
(Sokol Velké Meziříčí) 2:32, 2. 
Kijonka (ZŠ Náměšť, Komenského) 
2:35, 3. Zima (Spartak Třebíč) 2:35. 

Starší dívky 500 m: 1. Láníková 
(Atletika Jihlava) 2:04, 2. Meschko-
vá (Spartak Třebíč) 2:05, 3. Kokešo-
vá (Atletika Jihlava) 2:06. 

Mladší hoši 400 m: 1. Paštyka 
(Atletika Jihlava) 1:33, 2. Horký 
(Spartak Třebíč) 1:39, 3. Nováček 
(Atletika Jihlava) 1:43. 

Mladší dívky 400 m: 1. Nosková 
1:36, 2. Pánková 1:40, 3. Vavřino-
vá (všechny Atletika Jihlava) 1:41.
 Milan Zeibert

Vítězem se stal popáté Petr Vitner



NOVÝ FIAT 500X.

Kombinovaná spotřeba 4,2–7,0 l/100 km, emise CO
2
 112–168 g/km. Na všechny vozy se vztahuje 2letá 

zákonná záruka a navíc 3 roky s limitem do 100 000 km. Použitá fotografie je pouze ilustrační. Podrobné 
informace u prodejců a na www.fiat.cz.

fiat.cz

N O V Á

Objevte všechny jeho výhody již od 349 900 Kč.

STRANA  24 TN - KVĚTEN 2019Inzerce

AUTO Šafránek,s.r.o, Spojovací 1344, TŘEBÍČ
tel. 725 037 666, 568 847 870, www.auto-safranek.cz


	05tn01
	05tn02
	05tn03
	05tn04
	05tn05
	05tn06
	05tn07
	05tn08
	05tn09
	05tn10
	05tn11
	05tn12
	05tn13
	05tn14
	05tn15
	05tn16
	05tn17
	05tn18
	05tn19
	05tn20
	05tn21
	05tn22
	05tn23
	05tn24

